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PRASIDĖJO NAUJAS KARAS 
ARTIMUOSE RYTUOSE

A. abu nesantaika su žydais išsi 
veržė į karo veiksmus. Jungtinės 

.abu Respublikos prezidentas 
Abdel ITesser uždarė uos

te} Kaba. Blokuojamas Izraelis 
s.j>imobilizavo. žydus palaiko 
¿mCiikiečiai, arabus — Sovietai. 
JAV karo laivai per Sueco kana 
h, o SSSR laivynas per Darda
nti .s, suplaukė Viduržemio jū- 

Je.uzalėjc įvyko susišaudymai.
.jziT.elio gynimo ministeris gen.

Dayan paskelbė, kad nu-
C0 arabų lėktuvų. Arabų

I.Icshc

šaltiniai,
šalyse sprogdinami vakariečių 
naftos

JT Organizacija, popiežius ir 
didžiųjų šalių diplomatai bando 
užgesinti šio karo liepsną, kol ji 
neišsivystė į didesnio karo gaisrą.

Arabai daužo JAV konsulatus. 
JAV pasiskelbė neutralios. Karas 
plečiasi.

BANDO SUTAIKYTI ŽYDUS 
SU ARABAIS

Didėjant žydų konfliktui su 
arabais, Anglijos u. r. min. Geor 
ge Brown atskrido Maskvon, kad 
ieškoti būdų to karo sustabdymui.

Svečią sutiko Sovietų u. r. min. 
Andrei Gromyko ir aukštieji u. r. 
ministerijos pareigūnai. .

Jau svečiui atskridus, Maskvos 
spauda, rašydama apie Artimuo
se Rytuose vykstantį karą, kalti
no žydus. Kaip žinoma, anglai

APIE CELIBATĄ
Vatikano spaudos pranešėjas, 

Monseñor Fausto Vallanic skel
bia kad turinti žmonas ir vaikus 
gali būti Romos katalikų kunigais 
tik tie, kurie iš protestonų perei
na į katalikus. Katalikų kunigai 
turi prisilaikyti celibato (vien
gungystės).

Jaunų katalikų kunigų tarpe 
eina didelis judėjimas už tai, kad 
jiems būtų leista legaliai turėti 
šeimas, kaip tai anksčiau Romos 
katalikų bažnyčioje buvo.

Kitu Vatikano pranešimu lei
džiama kunigams atnašauti išti
sas mišias savomis kalbomis, vie
ton lotynų.

— Oak Lawn, Illinois, mieste
lį nusiautė audra. Žuvo 50, su
žeista 1.500 žmonių. Ten gyvena 
daug lietuvių, jų tarpe Kaz. Jur 
gėlas ir ponia Kaseliūnienė iš Me 
dellin, Kolumbijos.

— Bolivijos vietovėse Abapo, 
Nancahuązu, Lagunillas, Pineal, 
Camari ir Campo Seco eina ko
vos tarpe komunistinių partizanų 
ir vyriausybės kariuomenės.

— Vietnamo kare jau žuvo 10. 
354 JAV kariai ir 61.553 sunkiai 
sužeisti. Šiaurės Vietnamas iki 
šiol netekęs virš 20.000 karių. 
Amerikiečių kariuomenėje yra žu 
vusių lietuvių.

— Kubon savo privatiniu lėk
tuvu atskrido JAV majoras, bu
vęs ketvirtosios Amerikos kariuo 
menės vadas Vietname, ir papra 
šė Kubos vyriausybės globos. To
kį žygį jis pasirinkęs „sąžinės su 
metimais“.

— Igor Sikorsky sukūrė heli
kopterius JAV „Sikorsky I13E“. 
Dviem aparatais 10 JAV lakūnų 
per 30 vai. ir 48 minutes, 1. 6. 67 
iš New Yorko be sustojimo ats
krido į Paryžių, 6.400 khn.

— Jungtinės Tautos bando 
sustabdyti žydų - arabų karą.

I Gegužės 25, 1967 m. Buenos Aires mieste
I PRANUI VYŠNIAUSKUI - (Pažešupiečiui)
I mirus, Jo liūdinčiai žmonai Marijai Naikelaitei - Vyšniaus
I kienei, dukrai Yenny su jos vyru M. García .sūnui Klemen-
I sui su Žmona Ester M. Paoli reiškiame gilią užuojautą.
I Justinas Bemanius ir Jonas Jankauskas su šeimomis.

■!

Ne St. Wyszinskis, bet K. Wojtyla--kardinolas

luimnt 157 m. Argentinos Revoiucijos sukaktį, 25. 5. 67, prezidentas gen. J. C. Ongania su 
ministeriais iš Vyriausybės Rūmų per 25 Gegužės aikštę eina į istorinį Cabildo namą.

rGPIEžIAUS PALANKUMAS 
LENKŲ KOMUNISTAMS

I piežius Povilas VI 29. 5. 67 
p Siiyrė dar 27 naujus kardino- 
i-.s, pakeldamas jų skaičių iki 
■20. C popiežiaus Siksto V 1586 
?.i. b .vo nustatyta, kad kardino
lų gali būti tik 70.

xmujucju Argentinos kardino 
Li į. sūi.'tas Šauta Fe arkivysku 
1 s i i ícelas Fasolino. Bolivijos 
L .rdinclu paskirtas Sucre arki- 
vj..kūpąs J. C. Maurer, gimęs Vo 
Lidijoje.

Dargiausia komentarų pasau
lio spaudoje sukėlė paskyrimas 
;.. idinolu Kriokuvos arkivysku
po Karol Wojtyla, komunistinės 
L cu bijos vyriausybės simpatizan 
¿o, paliekant nuošaliai garsųjį ti 
kybos gynėją primatą St. Wys- 
zinskį. Tai dar vienas požymis 
kur link suka Vatikanas.

Prie Cabildo visuomet stovės 
garbės sargyba

Iškilmingai minint 1810 metų 
Gegužės 25 Revoliucijos sukaktį, 
Respublikos prezidento parėdymu 
paskelbtas dekretas, kuriuo ei
nant prie istorinio Cabildo namo 
prie 'Gegužės 25 aikštės visuomet 
stovės karinė garbės sargyba.

Iškilmėse šį dekretą perskaitė 
vyriausio kariuomenės vado gene 
rolo Julio Alsogaray adjutantas, 
pulkininkas Antonio Rodríguez. 
Pastarasis, kaip žinoma mūsų

Nesąžiningi inspektoriai 
pateko kalėjiman

Buenos Aires miesto valdybos 
inspektoriai Polowicz ir Loeate- 
lli, sustatę tris protokolus llora 
eio Constantino maisto krautuvė
je prie turgaus Nazca ir San Al
berto, paprašė 50.000 kad panai
kinti pabaudas.

Pasekusi reikalą policija suėmė 
inspektorius prie Corrientes ir 
Carlos Pellegrini, kuomet jiedu 
dalinosi pinigus. Sukčiai įkalinti.

Miesto valdyba prašo paskelbti 
kad atslieptų ir kiti apgautieji.

Koncertas Buenos Aires 
Katedroje

Gegužės 15, Aerolincas Argén 
tinas globojamas koncertas įvyko 
Buenos Aires Katedroje. Prof. 
Aristobulo C. Paita diriguojant, 
Buenos Aires Profesorado simfo 
ninio orkestro, choro ir solistų 
buvo išpildyta Verdi Réquiem.

Specialiai pakviesti dalyvavo 
svetimų valstybių konsulai, jų tar 
pe ir Tarybų 'Sąjungos konsulas 
Antanas Juršėnas su žmona Leo 
kadija Čepulyte. Katedra buvo 
perpildyta geros muzikos mėgė
jų. Koncertas buvo perduotas per 
radio ir TV.

— Buenos Aires teatre Colon 
daug publikos sutraukia Muso- 
rgskio operos Boris Godunov pas 
tatymai. Solistai Hiñes, Vinco Co 
ssutta ir kiti italai. Choro vado
vas T. Boni, orkestro dirigentas 
Vaclav Smetacek, koreografė T. 
Grigorjeva. Baleto solisčių tarpe 
St nukaityto. 'Sekmadieniais po 
pietų įžangos parteriu $ 600.

— Populiarus Bukos universi
tetas, l)r. T. A. Le Bretón įkur
tas populiariame Bs. Aires rajo
ne, Aristobulo del Valle 471, 2. 6. 
67 paminėjo savo veiklos 50 motų 
sukaktį. Jis teikia techninę ir ben 
dro švietimo žiniją.

Prisiekusieji vertėjai 
protestuoja

Prisiekusiems vertėjams Argén 
tinoje teisias suteikia ekonominių 
mokslų fakultetas. Jį reikalinga 
baigti ir išlaikyti universitetinius 
egzaminus. Bet to fakulteto rek
torius, Dr. Federico Frischknecht, 
paskelbė taisykles, pagal kurias 
galima įstoti fakultetan be egza
minų. Prisiekusių Vertėjų Sąjun
ga dėl to paskelbė protestą, pa
tardama įkurti fakultetą svetimų 
kalbų studijoms, pasiremiant vi
suotinos kultūros pagrindais-^Ofi^^'riA.znologjjKJR dii^dktorius, doboe>-*.968.000s Entre Rios

pai-ašų tapo pakeistas kitu, tai jų giben- 509.600; kitose provincijose 
kiekvienam dokumentui dabar tiems retai čia sutinkamiems gy- 
skaitomas $ 2.000. Bet A. L. Bal
so Redakcijos tarpininkavimu ga 
Įima gauti sena kaina.

Privalgiusi grybų mirė 
Mar del Plato j e

La Prensa 9. 5. 67 rašo, kad 
Mar del Platos ligoninėje mirė 
Yolanda Nucitelli, 47 m. amžiaus 
italė, užsinuodijusi grybais, ku
rių, sykiu su savo vyru prisirinko 
Laguna de los Padres vietovėje. 
Vyro gyvybę gydytojams pavyko 
išgelbėti.

Ir anksčiau, nuo toje vietoje 
prisirinktų grybų, mirė keli žmo
nės.

Pakeltas atlyginimas mažiausia 
gavusiems pensininkams

Respublikos prezidentas gen. 
Juan Carlos Ongania pasirašė įs
tatymą Nr. 17.290, kuriuo einant 
tapo pakeltas mokestis pensinin
kams (jubilados).

Iki šiol 70 % pensininkų, t. y. 
800.000 žmonių, gaudavo tik po 
9.500 pezų mėnesiui, o 520.000 
pensininkų gaudavo tik po 7.500 
mėnesiui.

Einant naujuoju įstatymu da
bar minimalės pensijos pakeltos 
sekančiai: Gavusieji po 9.500. da 
bar gaus po 13.000 pezų mėnesiui. 
Gavusieji po 7.500, dabar gaus po 
10.000 pezų mėnesiui.

— Argentinos krepšinio koma n 
da, dalyvaujanti V pasaulio pir 
menybėse Urugvajuje, 30. 5. 67, 
susitikime su sovietine komanda 
laimėjo 66 taškus. Sovietai gavo 
105 taškus, kurios geriausias žai 
dejas yra mūsų tautietis inž. fa
kulteto studentas Modestas Pau
lauskas iš Kauno. Geriausias ar
gentiniečių žaidėjas Erncst Ghtr 
mann. Sovietų komandoje žai
džią Andrciev 2,18 metrų aukštu 
mo.

— Rudeninėje XXXI gyvuliniu 
kystės parodoje Palermo j par
duota 132 galvijai už 33.869.000 
pezų. Aberdeen - Augus veislės 
bulius’ parduotas už $ 3.300.000.

— Gen. J. C. Ongania, Respu
blikos prezidentas, 1. 6. 67 skrai 
dé j Rio GalTrgbsV kur dalyvavo 
naujo aerodromo atidaryme.

Zoologijos sodų direktorių 
pasitarimas

Argentinoje gimęs ir su savo 
tėvais nuo 4 metų amžiaus gyve
nantis Plocke Tadeusz Tavvorski 

jos sodą, kuriame dabar yra 700 
žvėrių. Jis, sykiu su Katovicų 
zoologijos sodo direktorium Iri- 
neušu ’Katorba, atvykę Argenti
non, tariasi su Rosario, Mcndozos 
ir kitų Arg. zoologijos sodų direk 
toriais dėl pasikeitimo žvėrimis.

■Kadangi lenkus kvietusis Ro- 

vuliams neduotas leidimas įvežti. 
Juos paliko Brazilijoje.

Po didelio baliaus, vaikai 
atiduoti prieglaudon

Buenos Aires provincijos mies
te Bolívar neturtinga pora Fer
nandez - Aguirre augina du sū
nus, 15 ir 10 metų.

Bet dabar garnys juos apdova
nojo ketveriukais: Artūro, Delia, 
Nelida ir Marija. Visi sveiki, kaip 
ridikai, bet tėvams nepajėgiant 
toki pulkelį išmaitinti, naujagi
miai atiduoti Bolivaro miesto mo 
torų išlaikomon prieglaudon. Ati 
duoti po didelio krikštynų ba
liaus, suruošto kūmų ir kaimynų.

Paskelbtos griežtos priemonės 
prieš nelegalius ateivius

La Prensa (31. 5. 67) paskelbė 
naują vyriausybės įstatymą Nr. 
17.294, kuriuo einant per 30 die- gen. hvamnvskio kapą, ant kurio 
nų nuo paskelbimo visi nelegalūs 
ateiviai privalo gauti iš Inmigra- 
cijos Departamento savo atvyki
mo legalizavimą ir cédulas iš po
licijos. To neatlikusieji negalės 
dirbti, nei kambarių, būtų, na
rni!, ūkių išsinuomoti nei pirkti. 
Tai daranti be susitvarkymo, kaip 
lygiai darbdaviai bei išnuomoto- 
jai bus baudžiami.

Darbdaviai, pas kuriuos dirba 
nelegalūs ateiviai, pastariesiems 
per 90 dienų nesusitvarkius savo 
legalumo, privalo juos paleist iš 
darbo be jokios kompensacijos. 
Negali dirbti ir atvykusieji tu
ristų teisėmis.

Įstatymas paskelbtas tam, kad 
užkirsti kelią nelegaliai ateivijai.

Einant Konstitucija, legalūs a- 
teiviai turi lygias darbo ir vei
klos teises, kaip ir vietiniai gy
ventojai.

. — Rosario mieste dabar gyve
na 702.455 gyventojai. Santa Fe 
mieste 284.55(1; Gen. López 133. 
063; Gen. Obligado 125.068. Vi
soje Kanta Fe provirfcijoje yra 
2.030.230 gyventojų, — skelbia 
šiemetinis cenzas.*

— Argentinos pramonėje suma 
žėjo baiífcrntai. Balandžio mėn. 
bankrutavusių firmų pasyvas šie 
k ė 1.673.538.234 pezų, o gegužės 
mėn. tik J.348.230.481.

Geras kukuruzų derlius 
Argentinoje

Šiemetinis kukuruzų derlius Ar 
gentinoje viršina parnykštį ke
liais milijonais tonų. Moderniško 
mis mašinomis Buenos Aires pro
vincijoje nuimta 3.314 000 tonų; 
Santa Fe — 2.495.000; Kordo
bos — 1.942.000; Entre Rios — 
644.000; kitose 
659.000.

Buenos Aires 
kuruzais buvo 
hektarų; Santa Fe 782.400; Kor- 

provincijose —

provincijoje ku- 
užsėta 1.124.800

808.600 ha.
■Kiekvienas hektaras Buenos Ai 

res provincijoje davė po 3.320 ki 
logrnmų ; Santa Fe — 3.276, Kor 
dubos — 2.219. Entre Rios — 
1.456. kitur po. 1.230 nuo kiek-

Argentinoj pagerbtas generolas 
Teofilo Iwanowsky

1861 metų Lenkijos ir Lietuvos 
sukilimo dalyvis Teofilo Iwano- 
wsky atvykęs Argentinon, buvo 

doje. Savo kalinę karijera Argén 
tinoje baigė generolo laipsniu.

Prezidento I). F. Sarmiento pa
rėdymu jam pastatytas pamin
klas Villa Mercedes kapinėse, San 
Luis provincijoje. Ta faktų lenkų 
istorikas prof. Pyzik suminėjo sa 
vo veikale, o Lenkų Draugijų ‘Są

red. Román Dabrowski aplankė

paminklo parašyta: La Repúbli
ca agradecida ai (tenorai Teofilo

to. Chodasevičiaus, Višteliausko, 
Pangos ir kitų žymių lietuvių ka 
pus?

Modestas Paulauskas atvyko 
Urugvajun

V pasaulinės krepšinio pirme
nybės. prasidėjusios 27. 5. G7, 
vyks Urugvajaus miestuose Mor 
cedes ir Salto ir Argentinos —

JAV, Sovietų. Italijos, Ju- 
ijos, Lenkijos. Meksikos, 

a 156 gerinus ¡krepšinio 
ju tarpe kaunietis stu- 

lodestas Paulauskas, pa-

— Argentinos japonų kolonija 
suruošė visą eilę pagerbtuvnj prin 
c’ii Akihito ir jo žmonai Michiko, 
japonu mokyklose, savo kolonijo
je Burzako. gėlynuose ir dvaruo 
s *. Respublikos prezidento gen. J. 
U. Ongania pagerbti aukštieji sve 
čiai 22. 5. 67 išskrido Brazilijon.

— Argentinoje gimusiam „tau 
go“ šokiui 24. 5. 67 sukako šim
tas metų.

SUDEGINTA DIDŽIAUSIOJI 
BRIUSELIO KRAUTUVĖ

Švenčiant amerikiečių savaitę 
Belgijos Briuselyje, keliose di
džiausios krautuvės L’Innovation 
vietose kilo gaisras, kurio pase
kmėje žuvo 118 tos krautuvės tar 
nautojij ir 163 klijentai. Kiti 64 
smarkiai apdegė.

Policija skelbia, kad rasti ko
munistinės Kinijos šalininkų iš
barstyti plakatai, kuriuose sako
ma, kad šis darbas yra pirmutinis 
perspėjimas.^ ..
* Metinė krautuvės apyvarta šie 
kė 70 milijonų dolerių. Buvo ap
drausta 20 milijonų dolerių su
mai.

LENINGRADE MIRĖ ŠVEDŲ 
ŠACHMATŲ DIDMEISTERIS
Atvykęs į Leningradą dalyvau

ti tarptautinėse šachmatų pirme 
nybėse švedų didmeisteris Gide- 
on Stathlberg, 26. 5. 67 to miesto 
ligoninėje nuo vidujinio kraujo 
išsiliejimo mirė.

Dešimties pasaulinių pirmeny
bių dalyvis, didelis lietuvių ša
chmatininkų draugas Stahlberg 
mirė būdamas 59 m. amžiaus.

Po 1939 metų olimpiados jis 9 
metus gyveno Argentinoje. Čia 
jis laimėjo 1941, 1943 ir 1947 me
tų pirmenybes.

VATIKANO ORKESTRAS 
GROJO MARSALIETĖ

Romoje pasibaigus bendros Eu 
ropos rinkos konferencijai, kurio 
j e Prancūzijos prezidento pasi
priešinimu nebuvo įsileisti an
glai, Charles de Gaulle su žmona, 
premjeru G. Pompidou ir u. r. 
min. M. C. de Murville nuvyko 
Vatikanan pas popiežių.

Sutikdamas prancūzus, Vatika 
no orkestras grojo Marsalietę. Pa 
lydovams pasilikus didžiojoje sa
lėje, Povilas VI su gen, de Gau
lle, nuėję bibliotekon, kalbėjosi 
20 minučių už taikos palaikymą, 
pasaulyje dabartinio suskirstimo 
sienose.

— Vengrijos atstovas Vašing
tone. Janus Radvanyi, 44 m. am
žiaus. paprašęs JAV globos, sy
kiu su žmona ir mažamečiu sū-

--Gvinėjos prezidentas Toure 
,.:.nali ikonino“ katalikij ir musui 
monų bažnyčias, kuriui kunigai 
apkaltinti kolonializmo agentais. 
Kitų šalių naudai tarnaujanti ku 
nigai bus išdeportuoti.

— Rosario mieste, Gliat y Cha
ves patalpose, rodoma 4.000 tomų 
Anglijoje išlaistų veikalų. ’Kny- 
*rų paroda baigiasi 27. 5.67.

— Inmigracijos departamentas, 
išduodamas legalaus įvažiavimo 
Argentinon liūdimus, tik tuomet 
nereikalauja gimimo metrikų, 
jeigu prašytojas pristato vizuotą 
pasą ir įrodymą, ar jis vedęs, ar 
ne.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI - RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
DR. J. BASANAVIČIAUS 

SUKAKTIS
VAIKŲ SUSIRAŠINĖJIMAS 

SU LIETUVA
KAUNO „JAUNYSTĖS“ 

CHORO VEIKLA
VILNIAUS „ĄŽUOLIUKAS“ 

GRĮŽO IŠ GASTROLIŲ

VYRIAUSIŲJŲ VEIKSNIŲ 
„SUSITREPNINIMAS“

Lietuvių Krikščionių Demokra 
tų Sąjungos Biuletenis, specialė- 
je riboto tiražo laidoje, Nr. 7, va 
sario, 1967, tarp kita, rašo:

„Gruodžio pradžioje (1966) So
vietų Sąjungos premjeras Kosygi
nas, lankydamasis Prancūzijoje, 
savo delegacijoje atsivežė sovieti
nės Latvijos min. pirmininką Ru
bensą ir V. Žalakevičių, komunis 
tinės Lietuvos propagandistą ir 
filmininką. V. žalakevičius atsi
vežė bene savo paties gamintą f ii 
mą apie Lietuvos partizanus. Tą 
filmą jis parodė plačiai prancūzų 
visuomenei prancūzų filmų mu
ziejuje, o gruodžio 2 d. tą didžiau 
šio melo dokumentą rodė Pary
žiaus lietuviams, žiūrovų tarpe 
buvo visa Prancūzijos Lietuvių 
Bendruomenės Vąldyba: Kun. J. 
Petrošius, P. Klimas (s), ir A. 
Mončys ir didesnė dalis PLB 
Krašto Tarybos narių“...

„Negana to, — rašo LKDS Biu 
letenis, — gruodžio 6 d. Žalake
vičius jau buvo lietuvių garbės 
svečias jam suruoštame priėmime. 
Jame vėl dalyvavo tie patys au
kščiausi Prancūzijos Bendruome- 
ninjnkai ir kt. To priėmimo ren
gėjas buvo PULK. J. LANSKA- 
RONSKIS, buvęs Lietuvos karo 
atache, dabartinis PLB Krašto Ta 
rybos narys ir PET delegacijos 
Europoje narys“.

• * •
Kuomet JAV universitetuose 

skaitė paskaitas Vilniaus univer
siteto rektorius prof. Dr. J. Ku
bilius, su juom susitiko daugelis J 
AV lietuvių visuomeninnikų, jų 
tarpe I Pasaulio Lietuvių Jauni
mo Kongreso vadovas inž. Algis 
Zaparackas. Dėl tų susitikimų vie 
ni kėlė protestus, kiti tai vadino 
kultūrinių ryšių stiprinimu tarpe 
išeivijos ir gimtinės lietuvių. O 
kai kas tai vadino „veiksnių su- 
sitrepninimu“...

* ♦ *
Kuomet prof. Dr. Levas Vladi- 

mirovas, Jungtinių Tautų Organi 
zacijos bibliotekos direktorius ir 
gen, sekretoriaus U Thant pava
duotojas New Yorke atsilankė į 
Šviesos — Santaros veikėjų orga 
nizuotą susirinkimą, lietuvių vi
suomenėje buvo toki patys komen 
tarai, kaip ir dėl susitikimų su 
prof. Kubilium. LKDS Biuletenis 
rašo:

„Iš tikrųjų Vladimirovo inci
dento atatranka buvo gal net per 
daug sudraminta, tačiau dar keis 
čiau, kad apie žalakevičiaus inci 
dentą, kuris yra daug grubesnis 
ir svarbesnis, jau vien tik kapų 
tyla viešpatauja... Vladimirovi- 
niai ir žalakevičiniai incidentai 
gali būti tos „gal būt“ pagundos 
pradininkai, kartu ir laisvės ko
vos žlugimo pradžia“, — baigia 
LKDS Biuletenis.

LKDS Biuletenio straipsnį pla 
čiai pacitavo Naujienos 18. 3. 
1967.

♦ ♦ *
Minint Bendruomenės vardą 

pravartu atkreipti dėmesį į St. 
B. (Stasio Barzduko) straipsnį — 
Bendruomenės esmę aiškinant, — 
tūpusį Pasaulio Lietuvio Nr. 26, 
(Sausio - Vasario, 1967)

Autorius cituoja Argentinos 
Lietuvių Balso straipsnį „Kas yra 
Bendruomenė kitur ir pas mus“ 
(ALB. 17. 11. 66) ir J. Girniaus 
veikalą „Tauta ir tautinė ištiki
mybė“.

St. B. cituoja ir gerb. J. J. Ba- 
ohuno posakį: Nesvarbu kur ge
ra idėja gimė, svarbu, kad ji gi
mė. Si. B. pripažįsta, kad nėra 
reikalo vtóMz „bendruomene“

Dr. Jonas Basanavičius buvo gi 
męs Ožkabalių kaime, Vilkaviš
kio apskrity, 23. XI. 1851. Mirė 
Vilniuje 16. 2. 1927.

Visą savo gyvenimų, šalia me
dicinos gydytojo darbo, pašven
tė lietuvių tautos švietimui ir ko 
vai už Lietuvos laisvę. Apart pa 
rašytų mokslinių ir istorinių vei
kalų, rinko tautosaką, o nuo 1883 
iki 1886 metų Prūsuose leido Au
šrą, kurios straipsniai pasiekė 
žmonių mintis ir širdis. Jis buvo 
gilus demokratas, kovojantis 
prieš lietuvių tautų skriaudžian
čius internacionalus, pirmoj vie
toj prieš Vatikaną, vertusį lietu
vius paklusti lenkams.

Dr. J. Basanavičius bendradar
biavo visų kaimyninių tautų spau 
doje. Daug rašė apie Lietuvos 
problemas ir bulgarų spaudoje. 
Jis padėjo ir bulgarų tautai išsi
kovoti laisvę. Bulgarijos mieste 
Varna ir dabar stovi Daktarui Ba 
sanavičiui pastatytas paminklas.

Su Basanavičiaus vardu tam
priausiai surištas lietuvių tautos 
išsilaisvinimas. Jis yra tikras mū 
sų Tautos Patriarchas.

Jo vardu pasivadinusios lietu
vių draugijos JAV visuomet su
rengia jo gimimo, mirties ir Auš
ros minėjimus. Argentinoje jo var 
du pasivadinęs Argentinos Lietu
vių Centras taipgi turėtų jo vei
klos sukaktis minėti, nes antraip 
nutolstama nuo jo skelbtų idealų 
ir nuklystama j tų centrų žaban
gas, kurie šimtmečiais mūsų tau
tą tamsino, lenkino ir engė.

PRAŠOMI ATSILIEPTI 
TAURAGIŠKIAI

Buvusieji Tauragės gimnazi
jos ir mokytojų seminarijos au
klėtiniai sukūrė savo centrą Chi- 
eagoje. Jie žada ruošti atsimini
mų leidinį ir prašo atsiliepti ir 
Pietų Amerikoje gyvenančius ko
legas - tauragiškius.

Rašyti šiais adresais: Juozas 
Strolia, 2414 W. 25 Str. Chicago, 
111. — 60608 USA arba:

Mrs. Aldona Rimienė, 2210 W. 
37 Str., Chicago, III., USA.

LDŠ ST. LOZORAIČIO 
POTVARKIS

Lietuvos Diplomatų Šefas min. 
S. Lozoraitis praneša, kad, mirus 
įgaliotam ministrui dr. F. Mere
liui, konsulinius patarnavimus 
Brazilijos lietuviams (pasų, liu
dijimų reikalais) laikinai atliks 
Lietuvos pasiuntinybė Urugvajų 
je. Jos adresas: Legación de Li- 
tuania, C. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo, Uruguay. Atstovas
— Anatolius Grišonas.

(ELTA)
— Inž. L. Šlikta iš Brazilijos 

tarnybos reikalais aplankė JAV. 
Ta proga susitiko su tautiečiais, 
emigravusiais iš Brazilijos.

ten, kur pirm B-nės gimimo įsi
kūrė ir pavyzdingai veikia kolo
nijas apjungiančios, subendrinu
sios draugijos.

Pažymėjęs, kad P. Barauskas 
A. L. Balse remia bendruomeniš 
ką idėją, bet Argentinoje tuo var 
du operuojančius kaltina kenkimu 
ALOS Tarybos darbui, St. B. sa
vo straipsnį baigia sakydamas: 
Taigi, kažkas čia „nesusiveda krū 
von“.

Gerai, kad P. Barzdukas daly
vavo IV PAL Kongrese. Jis tu
rėjo progos įsitikinti mūsų teigi
me. Dabar, reikia manyti, jam jau 
„susiveda krūvon“...

* ♦ ♦

ALOS Tarybos susirinkime, įvy 
kusiame Dr. Vinco Kudirkos var
do SLA salėje 28. 4. 67, abiejų 
„bendruomenių“ atstovai kalbė
jo tik apie „susibendrinimą“ su 
ALOS Taryba. P. Gudelevičius, 
po susirinkimo, pranešė parapijo 
j e vykstančių parengimų datas. 
Bet paskui pranešėjas rašo, kad 
tuos parengimus daro krašto ben
druomenė.

Parapijoje 12. 5. 67 abi B-nės 
ieškojo „modus vivendi“ tarpusa 
viam veikimui, bet pasiliko taip, 
kaip buvo.

Turint visa tai omenyje tenka 
manyti, kad kai kas Argentinoje 
„veikia“ tik dėl proformos, tik 
„pasirodymui“ u&isatams...

P. Barauskas

Lietuvių Kultūros Instituto lei 
džiamas, Nekaltai Pradėtų Mari
jos Seserų redaguojmas žurnalas 
vaikams EGLUTĖ, balandžio 
mėn., 1967 metų laidoje patalpino 
tokį mažos moksleivės Stasės Nor 
mantaitės iš East Hiram Maine, 
JAV, laišką:

„Aš parašiau laišką vienam ber 
niukui Lietuvoje, o jis man atsa
kė. Sekančią dieną pašte gavau 
siuntinį su laikraščiais, knygelė
mis ir atvirutėmis. Buvo labai įdo 
mu; ir viskas buvo lietuviškai“.

— Naujienos (13. 4. 67) rašo, 
kad Vašingtono archidiocezijos 
katalikų kunigų senato narys, 
kun. J. O’Donohue savo veikale 
„Rinkimai bažnyčioje“ iškėlė su 
manymą, kad patys žmonės rink
tų popiežius 10-čiai metų ir vysku 
pus 8 metams, kai tai buvo prakti 
kuojama dvyliką šimtų metų, nuo 
krikščionybės pradžios. Kiti kuni 
gai reikalauja kad jiems leistų 
vesti žmonas, kaip tai anksčiau 
buvo Romos katalikų bažnyčioje.

Dr. JURGIS BRĖDIKIS 
VYKSTA Į JAV

Kauno Medicinos Instituto pro 
fesorius dr. Jurgis Brėdikis ren
giasi artimiausiu laiku atvykti 
Amerikon tobulintis širdies chi
rurgijoj.

Dr. Brėdikis yra vienas iš ga
biausių širdies chirurgų Lietuvoj, 
jaunosios lietuvių kartos lūoksli- 
ninkas (37 metų, gimęs Prahoj, 
kur tėvas tuo metu buvo Lietu
vos pasiuntinybės sekretorius). 
Medicinos institute dėstyti jis pra 
dėjo būdamas 22 meti} amžiaus 
(1952), ką tik baigęs tą patį ins
titutą. 1957 metais įgijo medici
nos mokslų kandidato laipsnį, 
(1959 — komunistų partijos bi
lietą), 1963 — docento laipsnį 
1964 — medicinos mokslų dakta
ro laipsnį (Maskvoj). Dabar pro 
fesorius, hospitalinės chirurgijos 
katedros vedėjas. (ELTA)

PAGARSĖJO PIANISTAS 
KONTRIMAS

Pianistas Raimundas Kontri
mas surengė koncertą Vilniaus 
konservatorijos salėje, programai 
pasirinkęs sunkius L. Beethoveno, 
J. S. Bacho, R. Schumanno ir kt. 
kompozitorių kūrinius. Jis yra bai 
gęs doc. S. Žiūraitienės klasę Vii 
niaus konservatorijoje, o šiuo me 
tu tobulinasi Minske. Laureato 
vardą yra išsikovojęs pernai įvy
kusiame M. K. Čiurlionio pianistų 
konkurse.

— Dirva (29. 3. 67) talpina 
skulptoriaus Antano Mončio kuri

Specialiu koncertu Kauno mu
zikiniame teatre 40 m. veiklos su 
kaktį atžymėjo politechnikos ins 
tituto akademinis choras „Jaunys 
tė“, kurį VD universitete buvo 
suorganizavęs Nikodemas Marti- 
nonis. Dalį jubilėjinio koncerto 
programos atliko „Jaunystės“ ve
teranų choras, diriguojamas kom
pozitorių — Konrado Kavecko, 
Klemenso Griauzdės ir Jono Dam 
brausko, buvusių akademinio stu 
dentų choro vadovų. Programą 
papildė Vilniaus filharmonijos 
simfoninis orkestras, vadovauja
mas J. Domarko.

„Jaunystė“ šiandien yra geriau 
sias mišrus choras Kaune, suren
gęs apie 1.000 koncertų, gastrolia 
vęs Maskvoje, Leningrade, Kieve, 
Baku, Tbilisyje, Rygoje, Lenki
jos ir Čekoslovakijos miestuose.

— Jaunosios Poezijos Dienose 
Maskvoje Lietuvos jaunųjų poetų 
kartai atstovavo Violeta Palčins
kaitė ir Justinas Marcinkevičius. 
Festivalyje dalyvavo poetai, su
brendę ir žymesnių laimėjimų pa 
siekę per paskutinį dešimtmetį.

— Algimantas Šukys, 13 m. am 
žiaus VIII kl. mokinys iš Flu- 
shing, N. Y. laimėjo pirmą vietą 
Niujorko miesto baigminėje mo
kslinių darbų parodoje už raketų 
modelius ir jų elektroninius įtai
sus Jis yra sukonstruavęs modeliu 
ko pobūdžio raketą, kuri pasiekia 
dviejų mylių augštį ir elektrine 
akimi išmatuoja debesų storį bei 
jų nuotolį nuo žemės paviršiaus.

— Mūsų Lietuva (7. 4. 67) ra
šo: „Rio de Janeire sudegė kun. 
J. Janilionio bažnyčia. Iki suras 
kitą, lietuviams pamaldų nebus. 
Kun. J. Janilionis praleis balan
džio mėnesį S. Paulyje atostogau
damas“.

— Pulgis Andriušis Adeleidėje 
baigė rašyti Juozo J. Bachuno li
teratūrinę monografiją. Rašytojo 
Andriušio rinktinius raštus išleis 
Juozas Kapočius, Lietuvių Enci
klopedijos leidėjas Bostone.

— Tarptautinės gėlių parodos 
dailės paviljone Erfurte, R. Vo
kietijoje, yra išstatyta 120 Vil
niaus valstybinės M. K. Čiurlionio 
vidurinės mokyklos mokinių pie
šinių, tapybos, grafikos ir skulp
tūros kūrinių.

— Jonas Butėnas, buvęs Lietu
vos Operos solistas, paraližuotas, 
gydosi Chicagos sanatorijoje.

— Juozas Arlauskas, JAV ka
riuomenės leitenantas, perkeltas 
Vietnaman.

— Algis Reivytis tarnauja JA 
V kariuomėneje Vietname.

Iš gastrolių Kijeve grįžo Vil
niaus Mokytojų Namų berniukų 
choras „Ąžuoliukas“, vadovauja
mas H. Perelšteino, ir Vilniaus ka 
merinis orkestras, kurio vadovas 
yra S. Sondeckis. Be kamerinės 
muzikos ir eilės dainų, pirmą kar
tą Sovietų Sąjungoje originalo 
kalba buvo atlikta J. S. Bacho 
kantata „Magníficat“, talkinant 
Vilniaus operos solistams — E. 
Kornejevai, B. Almonaitytei, V. 
Adamkavičiui ir P. Kasperavi
čiui, pritariant kameriniam orkes 
trui.

— Julius Maldutis, gimęs Lietu 
voje 1938 metais, su tėvais atvy
kęs į JAV 1949 metais, šiemet bai 
gė Kolumbijos universitetą New 
Yorke, įsigydamas ekonominių 
mokslų daktaro diplomą.

— Vienybės organizuotoj eks
kursijoj iš JAV į Vilnių 27. 6. 67 
skrenda solistas Liudas Stukas ir 
jo tėvas, Kudžienė, Stelmokie- 
nė, Augustinas Traunas su žmona 
ir sūnum ir kt.

— Dr. Bronius Skadas su žmo
na ir sūnum Renatu iš Brazilijos 
persikėlė gyventi į Los Angeles, 
Cal.

i—Vasario 16 Liet. Gimnazijos 
administracija pageidauja, kad ir 
JAV lietuviai atsiųstų jon moky
tis dalį savo jaunimo, kol neįma
noma siųsti Lietuvon.

— Mozė Traubas, kupiškėnas, 
atvyko trims mėnesiams pas bro
lį į JAV. Anot jo, dabar Vilniuje 
esama 15.000 žydų.

— Prof. Jz. Žiugžda ir biologė 
Sofija Kanopkaitė 1. 5. 67 gavo 
Kremliaus medalius.

GUST AMAS S. A. I. O. 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ir šeimy
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

Spauda j
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• AWAKENING LITHUANIA 
(Atbundanti Lietuva). Tai Dr. 
prof. Jokūbo Stuko kūrinys an- 
glų kalba. Autorius gimęs JAV, 
bet visą savo gyvenimą pašven
čia lietuvybei. Straipsniai, kny
gos, brošiūros, plokštelės, radija 
autoriaus naudojama ketvirtada
lis šimtmečio lietuvių tautos gar- 
sinimuL Net New Yorko universi 
tetas jam suteikė doktoratą už Ii 
tuanistinės temos mokslo darbą.

Dr. Jokūbas Stukas: 1016 
Schleifer Rd., Hillside, N. J., 
07205, USA — Lietuvos Atbudi
mo istorijai rinko medžiagą porą 
desėtkų metų. Savo tikrai geram 
kūriniui jis naudoja ir cituoja ne 
vien Vakarų pasaulio autorius ir 
mokslininkus, bet ir dabartinės 
Lietuvos istorikus: Žiūgždą, Jur 
ginį, Klimą, ir kitus. 188 puslapių 
veikalas, kupinas tvarkingai su 
grupuotų istorinių datų, turi Lie 
tuvos žemėlapį ir priedus. Cituo
jamos pasaulinių garsenybių min 
tys lietuvių tautos garbei.

Kūrinys papuoštas dailin. Jono 
Subačiaus darbo menišku aplan 
ku ir portretais: Mindaugas 1251
- 1263; Gediminas 1316 -1341; VY 
tautas, mirusis 1430 m.; Donelai 
tis 1714 - 1780; S. Daukantas 1793
- 1864; A. Mickevičius 1798 - 
1855; Valančius 1801 - 1875; Ba
ranauskas 1835 - 1902; Basanavi 
čius 1851 - 1927; Kudirka 1858 - 
1899; Maironis 1862 - 1932; Vydū 
nas 1868 - 1953; Vaižgantas 1869
- 1933; Smetona 1874 . 1944; Jan 
kus 1858 - 1946; Šliupas 1861 - 
1944.

Awakening Lithuania išleidi
mui paaukavo 3.000 dolerių buvęs 
Lietuvos kariuomenės savanoris, 
šakietis Kazys Šipaila, tuomi įam 
žindomas savo vardą garbingon 
mūsų spausdintojo žodžio mecena 
tų eilėn. B. K. A.
• EAST EUROPE, vasario, 1967. 
Pašvęstas Čekoslovakijai. Paskel 
bta 1966 metų turinio santrauka. 
Pernai apie Lietuvą buvo rašyta 
rugp.t spalio ir lapkričio laidose.
• THE BALTIC REVIEW, Nr. 
33, sausio 1967. Adr.: 29 West 57 
Str., New York, N. Y. — 10019
- USA.
• NEW WORLD REVIEW, sau 
šio, 1967.
• ELTA anglų kalba, Nr. 101.
• EGLUTĖ, kovo,. 1966.
® ŠALTINIS, vasario, 1967.
® ELTA ispanų kalba, Nr. 25.
• EGLUTĖ, sausio 1967.
® ESTE & OESTE, vasario, 1967.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „A.LB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
BnpTuis Aires. Rep. Argentina.

nio „Koketė“ atvaizdą ir praneša, 
kad tą kūrinį piktadariai pavogė 
iš parodos, vykusios Gallery In- 
.ernalional. Cleveland, Ohio. Ga
lerija paskyrė 100 dolerių dovanų 
tam, kas padės surasti pavogtąjį 
kūrinį.

— T. Butkus, Minties leidyklos 
direktorius Vilniuje, aplankęs abi 
Vokietijos dalis tvirtina, kad 
spaudos darbo pažanga geriau iš 
vystyta Rytinėje Vokietijoje.

— Kazimieras Oksas iš Chica
gos pakeltas į JAV kariuomenės 
pulkininko laipsnį.

— Dailin. Romas Viesulas, sy
kiu su kitais 14 JAV dailininkų, 
dalyvauja Tarptautinėje Grafikų 
Parodoje Kanados Vankoveryje.

■ LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „ R U T K U S “ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dmnont 247< Be. Ai. 
771 — MM

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITT
TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!

LA GRAN
MARCA ALEMANA 
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO Mod 5- 7

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JASUITIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1534 
Bs. As. T. E.: 67 - 2788 — OASA “LAS TRES MARIAS“ VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, RATIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO PARA ARMAR CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 
ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y rep. de maquinas. Mesas para maquinas “Knlttax"

ūš parko “LA SALADA

Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA

Virtuvė - Bufetas - Baras
POPUZIAMKOB KAINOS 

šeštadieniais ir sekmadieniais listovižka rnuriks,
PRIVMA kolektyvai: 82- S, 236. 226, 21, 291 ir

specialus autobusas iš Liniers.
Patogu prtvs£avim.aa privaltnlaU automobiliais.

. DUODAMI LIETUVMKI PIETŪS
PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME BALIONE



Birželio 8 d., 1967 m. M 1301 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis t r e 8 1 a l

SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
JURIDINIO ASMENS TEISĖS LIETUVIŲ SENELIŲ NAMAMS

Ir apie teisines privilegijas 
visoms draugijoms

ALOS Tarybos paskirtos laiki
nosios komisijos posėdy 10. 5. 67 
buvo nagrinėjamas klausimas Ju
ridinio Asmens Teisių Lietuvių 
Senelių Namams išgavimo. Dau
guma buvo tos nuomonės, kad 
Buenos Aires provincijoje teises 
Lengviau gauti, negu sostinėje.

Pasiteiravus atitinkamose įstai 
gose, ypač Teisingumo Ministeri
joje, 'Boletín Oficial redakcijoje, 
kuriame spausdinama visi be išim 
ties įstatymai ir dekretai, ir ki
tur, teko sužinoti, kad nėra jo
kių specialių įstatymų, kurie tvar 
kytų senelių prieglaudas, namus 
ar židinius, o jų tvarkymas yra 
tampriai surištas su „Mutualistų“ 
(Savišalpos) organizacijų įstaty
mais. Įstatymo Nr. 14.397 — an
tro paragrafo (tikslai), persky
rimas D sako:

Pensiones y subsidios para la 
vejez, invalidez y desocupación 
(pensijos ir paramos seneliams, 
invalidams ir bedarbiams). Nagri 
nėjant „Mutualistų“ įstatymą, iš 
jo viso turinio matyti, kad nebu
vo jokios prasmės išleisti sene- 
lių namams atskirą įstatymą, nes 
tas „Mutualistų“ įstatymas labai
plačiai apima nuo moters neštu- Nr. 12.209, Kongreso priimtu 1935 
mo (reiškia prieš būsimo žmo
gaus gimimą) iki palaidojimo.

Kadangi savišalpinės, kaip ir 
kitos civilinės organizacijos įgyja 
Juridinio Asmens Teises einant 
įstatymu Nr. 340, priimtu 1869 m. 
25 rugsėjo, (greit švęsim 100 me 
tų, bet to įstatymo dvasia atrodo 
lyg būtų redaguotas mūsų lai
kais) ir Teisingumo Ministerijos 
dekretu iš 1923 m. balandžio 27 
nurodyta tvarka, tai savaime su
prantama, kad Lietuvių ¡Senelių 
Namams Jur. Asm. Teisių išgavi 
mui tenka vadovautis aukščiau 
nurodytais įstatymais ir dekre
tais.

Prie prašymo, kad Teisingumo 
Ministerija suteiktų J. A. Teises, 
reikalinga pridėti:

1) Steigimo protokolo nuorašą.

rime botų pasakyta, kad ¡galiavi 
me nurodyti asmenys ar asmuo, 
taip pat yra įgalioti priimti Ins
pekcijos nurodytus pakeitimus.

8) Dokumentalinius turto įro
dymus (Generalinis Balansas ir 
Inventoriaus Sąrašas). Jiems ne
sant, Argentinos Valstybinio Ban 
ko pakvitavimas padaryto pini
gų indėlio prašomos organizaci
jos vardu ir tų pinigų išėmimo 
teisę (a la orden) Generalinio Tei 
Bingumo Inspektoriaus dr visuoti 
nio narių susirinkimo paskirto as 
mens vardu.

9) Prašymas suteikti J. A. Tei 
sės, išvardinant pridedamus do
kumentus.

Prie prašymo turi būti pridė
tas 100 pezų vertės žyminio mo
kesčio lapas (Papel Sellado). Nuo 
šio mokesčio paliuosuojamos sa
višalpos organizacijos; religi
nės organizacijos moka 50 pezų.

Visi dokumentai turi būti para 
Syti rašoma mašinėle ant tarnybi 
nio didumo popierio (Papei de 
Oficio), 25 eilutės viename pusią 
pyje ir su nekopijuojamu rašalu.

Tie įstatymai, dekretai, parėdy 
inai galioja ir yra vienodi visoj 
Argentinos Respublikoj.

Tenka dadėti, kad įstatymu

m., rugsėjo 24, savišalpinės orga
nizacijos su J. A. Teisėmis yra pa 
liuosuotos nuo visų valstybinių 
mokesčių.

Taip pat Buenos Aires miesto 
valdyba, einant parėdymu Nr. 
7.723 iš 1936 m. rugpiūčio 14, pa 
liuosuoja savišalpinės organizaci 
jas su J. A. Teisėmis nuo visų sa 
vįvaldybinių (municipalinių) mo 
kesčių.

Iš viso išdėstyto matoma, kad 
dėl Juridinio Asmens Teisių išga 
viino nereikalingi jokie advokato 
patarnavimai, reikalas yra aiš
kus. Svarbiausias dalykas tai yra 
pačių įstatų paruošimas. Ruošiant 
gi įstatus — reikia aiškiai supras 
ti, apimti ir apibūdinti visą būsi 
mą veikimą, suderinant su toje 
srity veikiančiais įstatymais ir de 

. 2) Visuotinio narių susirinki- kretais. L. Ryšelis.
mo nuorašą, kuriame buvo priim 
ti draugijos įstatai.

3) Visuotinio narių susirinki
mo protokolo nuorašą, kuriame 
buvo išrinkta valdyba, veikusi J. 
A. Teisių prašymo metu.

4) Pilnas ir tvarkingas įstatų 
tekstas.

5) Valdybos narių sąrašas (su 
dublikatu), nurodant gyvenamą 
vietą ir visus davinius paimtus iš 
„cedulos“ (policijos išduoto as
mens dokumento).

6) Paprastas narių sąrašas 
(vardas, pavardė ir gyvenamoji 
vieta).

7) Visuotinio narhj susirinki
mo protokolo nuorašas, kuriame 
buvo nuspręsta prašyti J. A. Tei
sių ir įgaliojimas daryti žygius 
jų išgavimui.

Teisingumo 'Ministerijos Gene
ralinė Inspekcija, kad sutrumpin 
ti laiką ir išvengti bereikalingų 
susirašinėjimų, pataria, kad nuta

PRISIMINĖ ISPANIJOJE 
ŽUVUSIUS LIETUVIUS

Gimtojo Krašto pirmuose ketu 
riuose numeriuose Pranas Ulevi
čius paskelbė įdomius duomenis 
apie svetur gyvenančius lietuvius.

Autorius priminė ir tą, faktą, 
kad 24 lietuviai iš Argentinos, nu 
vykę Ispanijon, kovėsi tarptauti 
nių brigadų gretose, respubliko
nų pusėje. Tose kovose žuvo šie 
Argentinos lietuviai:

Antanas Marcinkus, Pranas Pi 
voriūnas, Stasys Puodžiūnas, Sta 
sys Račkauskas, Antanas šilans- 
kis, Adolfas Valius, Mykolas Vi- 
leita. Kaip žinoma, Stasys Tala- 
lis, po Ispanijos karo mirė Sovie 
tuose.

Argentinos lietuviai Pr. Ulevi
čius ir A. Tamošiūnas, kariavę 
Ispanijoje, dabar eina atsakingas 
pareigas Lietuvos spaudos darbe.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa-Guazū 283, — Lanus

PARINKTOS MINTYS
Keliavimas atneša žmogui 

daug išminties, bet tatai kartais 
padaro ji nelaimingesnį.

RALPH WALDO EMERSON.
# Vienintelis būdas įsigyti 
draugų — būti pačiam drau
gišku. — CHILO.

Geriau Dainuoja, 
Negu Rašo...

Drauge (11. 4. 67) apie Argén 
tinos lietuvius rašo BALFo pirm, 
kun. V. Mártinkus, čia lankęsis 
IV PAL Kongreso proga. Auto
rius pasako, kad dvieją pastarųjų 
metų bėgyje Brazilijos lietuviams 
išiųsta paramos pinigais, rūbais 
ir knygomis arti 5.000 dolerių ver 
tés. Esą tokia parama reikalinga 
ir Argentinos lietuviams. Kadan
gi BALFas renka aukas, tai au
torius taip „painformavo“, idant 
perskaičiusieji aukotų ir Argen
tinos lietuviams.

Tikrumoje, ALOS Tarybos po
sėdžiuose Tautos Fondo atstovas 
nuolat ragina, kad Argentinos lie 
tuviai savo aukas siųstų į JAV.

Savu laiku BALFas, kad išleis 
ti kvotą, telegrafu atsiuntė 2.000 
dolerių velionies kun. J. Jakaičio 
vardu per Olandų banką. Juos su 
naudojo tik poniški pabėgėliai, o 
nei vienas vargšas nieko negavo. 
Argentinos lietuviai nelaimių pa 
liestus savo brolius patys šelpia. 
Tik prisiminkime Naujojo Uosto 
bedarbius. Juos mūsų kolonija šel 
pė jau ir tuomet, kuomet BALFas 
dar nebuvo gimęs. Apie tai, dargi 
su atvaizdais, pasakyta ir Lietu
vos Enciklopedijoje.

Kun. Martinkus Argentinoje 
matė aklą, be kojų senelį. Bet 
juk tokių invalidų ir JAV esama. 
Rašydamas apie lūšnas autorius 
turėjo pasakyti, kad jose nėra nei 
vieno lietuvio. Jose gyvena, dau
giausia, iš kaimyninių šalių atė
jusios boliviečių, paragvajiečių, 
čilenų šeimos ir iš tolimų provin
cijų atsikėlę čiabuviai. Tiesa, kad 
jie neturi didelių ambicijų ir ne 
nori eiti į vyriausybės siūlomus 
moderniškus namus, kadangi tuo 
met reikia išsimokėti.

Jeigu kun. Martinkus būtų ma 
tęs, kaip prieš trejetą desėtkų 
metų vargo klanais čia lietuviai 
brido, tai šiandieninę padėtį pa
vadintų „rojiška“. Viską palikę 
Lietuvoje, čia prasidėjo iš nieko. 
Dabar reta kuri lietuvių šeima 
neturi savo namų, o daugelis tu-» •’ 
ri ir automobilius. O vienas auto;* _ 
mobilis čia kainuoja tiek, kiek 
kainuoja dvi ar trys mašinos J 
AV. Daugelis šeimų čia jau turi 
po keletą mašinų, turi vilas už
miesčiuose, pajūriuose ir poilsio 
namus salynuose.

Kitų tautų stebėtojai — žurna 
listai Argentinos lietuvius pris
kaito prie pažangiausių tautų a- 
teivijos. Aukščiausi JAV pareigū 
nai ir senatoriai susižavėję Argén 
tinos gyvenimo pažanga. Didmies 
čiai, kaip visur. Bet čia yra puoš 
nesnių dvarų, negu kitur. Mo
kslas, technika ir menas čia eina 
greta pažangiausių pasaulio tau
tų. Turime ir Nobelio Fondo lau
reatų.

Jeigu BALFo pirmininkas, rei 
kšmingame poste būdamas, (ką 
jis pats ryškiai pabrėžia) infor
mavo apie Argentinos lietuvius, 
tai galėjo nepasitenkinti vien agi 
tacija už aukojimą BALFui, Ar
gentinos lietuvių sąskaitom Ga
lėjo pasakyti ir tai, kad iš nieko 
prasidėjusi Argentinos lietuvių 
kolonija jau turi porą šimtų savo 
brolių ir sesių, kurie gavo šios sa 
lies universitetų diplomus; dau
gelis jų tobulinosi JAV ir Euro
pos universitetuose. Keliolika mū 
sų brolių profesoriauja Arg. uni-

40

25 doleriai A. L. Balso 40 metą 
sukakčiai

Gerb. Bieliūnų svečiai iš Vene 
zuelos pirmieji pasveikino A. L. 
Balsą sukaktuvinių metų proga, 
atsiųsdami 25 dolerius. Didelis 
ačiū! A. L. Balso Leidykla.

IŠ VILLA MARIA
Tie mėnesiai taip greitai bėga, 

kad štai jau prasidėjo birželis. 
Taigi siunčiu Giro Postai sumoje 
$ 1.000.

Aš jau 8 metai kaip esu pensi
ninkas. Duktė mokytoja ištekėjo 
ir su savo vyru Ramonu Sarradell 
ir sūnum Gustavu gyvena Mendo 
zos provincijoje, kur turi naftos 
parduotuvę, kiną ir vynuogyną.

Jonas Gudonis.
ŽODIS IŠ CHICAGOS

Siunčiu savo čekį, 10 dolerių, 
šiemetinei Argentinos Lietuvių 
Balso prenumeratai oro paštu.

Nuoširdūs linkėjimai A. L. Bal 
so leidėjams ir visiems pažįsta
miems. Alfonsas Artmonas. 
Vladas Margevičius ir $ 200 aukų, 
Vincas Barauskas ir $ 200 aukų, 
Bronius Ūsonis ir $ 200 aukų, 
Albinas Petrokas ir $ 200 aukų, 
Pranas Karovackis ir $ 200 aukų, 
Stasys Kacevičius ir $ 200 aukų, 
Karolina Palaimaitė - Burokienė, 
Akvilė Laužikaitė - Juodelienė, 
Agnietė Uksai!ė - Šidlauskienė, 
Magdalena Lapinskaitė - Likienė, 
Povilas Penikas, 
Juozas K. Valionis, 
Arg. Lietuvių Centras, 
Petras Gedzevičius, 
Stasys Džiugis, 
Antanas Katinas, 
Jonas Jacunskis, 
Povilas Jankauskas, 
Mykolas Limbą.

• (Seka tęsinys)

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurią gavėjai neturi mokėti jokią muitą. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

Central Europea
TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. 81-1668; 82-4124

į

r,

versitetuose. O čia minimas „in- 
formuotojas“ savotiškai bando ap 
šviesti kunigų Marijonų dienraš
čio skaitytojus.

Kun. Martinkus taip apibūdina 
Argentinos lietuvius, lyg mes bū 
tume iš jo gyvenamo Rhode Is- 
land kaimelio nesusipratėliai, štai 
viena jo straipsnio citata:

„Su šimtais lietuvių artimiau 
susipažinau Lietuvių Centro salė
je po programos ir užkandžių, 
kai pravedžiau dešimčių liaudies 
dainų bendrą dainavimą. Iki šiol 
jie toj salėj to nebuvo praktika
vę, visi mielai prie dainų prisijun 
gė, su pakilia nuotaika šimtai da
lyvių traukė lietuviškas sutarti
nes“.

Gaila, kad gerb. BALFo pirm, 
taip trumpai Argentinoje buvo. 
Pabuvęs ilgiau, jis būtų įsitikinęs, 
kad po kiekvieno parengimo Ar
gentinos lietuvių draugijose skam 
ba lietuviškos sutartinės. Jos jau 
skamba nuo tų dienų, kuomet pir 
mieji lietuviai į čia atvyko. Daž 
nai skamba iki gaidžiai užgieda.

Autoritetingas Draugo bendra 
drabio rašymo tonas primena tą 
Amerikos reporterį, kuris Olan
dijoje pamatęs kuprotą moterį 
painformavo savo laikraštį, kad 
Olandijoje visos moterys kupro
tos; arba primena tą kurapką, 
kuri įkišusi galvą į sniegą mano, 
kad jos niekas nemato...

Vienu žodžiu, kunigui Martin- 
kui geriau sekasi dainuoti, negu 
rašyti. Ramutis Arimantas.

P. S. — Dirvoje (22. 3. 67) B 
ALFo pirm, teberašo apie Argen
tinos lietuvius. Čia mažiau kalba 
apie lūšnas, (kurių esama ir JA 
V, ypatingai tarpe negrų ir por 
torikiečių). Autorius apie mus 
kalba tokiu tonu, kaip senovės 
dvarininkas apie mažažemį. BA 
LFo pirm. kun. V. Martinkus už 
miršta vieną dalyką, būtent, kad 
didesnis Argentinos lietuvių nuo
šimtis aplanko JAV, negu Dėdės 
Samo šalies lietuviai mus aplan
ko. I PJL Kongrese Chicagoje 
dalyvavo 34 Argentinos lietuviai, 
iš kurių virš 20 patys apsimokė
jo kelionę. Iš JAV tokios „inva
zijos“ link mūsų dar niekiomet 
nebuvo. Kun. V. Martinkus, kaip 
ir p. 8t. Barzdukas, beveik „ne
pastebėjo“ mūsų dirbamo spau
dos ir organizacijų darbo.

XR A.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiajame 

Buenos Aires. Dastatonie savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

^GOMERIA _
JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

8

Casa “DOMICELA”
Tejidos Confeccione
de punto sobre medidas

— de —
A. LEVANAVIČIUS

VESTIDOS — TAPADOS
BUFANDAS — PULLOVERS — CHALES — SACONES —
CAMPERAS — HILADOS

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y
Precios

TRAJES FORRADOS

B
K

DE LANA, ALGODON Y

módico
B CANADA 2025 241 — 5815

FERRETERIA-BAZAR-
ELECTRIC1DAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 —*- T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

.................................................................................................................................................BIUUBIIIIIBIIUIBIIIIIBIIIIIBIIUIBIIUIBIIIUBIIIIB

1GRIGAITIS IR SŪNUS
YRA PASIRENG? JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720-6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso l.lar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Uokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ

Valentín Alsina 2220 —
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

ĮSTAIGA
— T. E. 208-9734

COCHERIA “F E R N A N D E Z”
FERNANDEZ U TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Kutą 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomos

A v. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

I

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN Y FABRICAN 

CALIDAD 

PLACAROS

MUEBLES

TALLERES y EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111 • 15 c^FU

-I ................. —
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Pokongresiniai Prajovai
„Rožė, rožė ir užusukė“,..

Misijonierius J. Bružikas, S. J. 
braziliečių 'Mūsų Lietuvoje daug 
parašė apie IV PAL Kongresą. 
Kai kur aiškiai suklydo:

'Solistę Zuzaną Valadkaitę jis 
pavadino AIÁ’ ansamblio vadove. 
(Ją taip vadino ir kito laikraščio 
bendradarbis). Jungtinio choro 
pianistę pavadino panele L. Miku 
čionyte. O ML laidoje iš kovo 17, 
misijonierius Bružikas rašo:

„Čia padainavo nesudėtingas 
daineles Juliaus Mičiūdo suorga
nizuotas, p. V. Rymavičiaus veda
mas ir p. O. Ožinskienės diriguo
jamas „Aušros" choras“.

Tenka patikslinti: ALC ansam 
bliui vadovauja L. Lemberis. Pia 
nistė — Eleonora Martinėnaitė - 
Mikučionienė. Antrojo Aušros 
choro (pirmutinis Aušros choras, 
vadovaujamas Igno Valentinavi
čiaus, veikia Temperley) organi
zatorius ne Julius, bet Artūras. 
O Papartynų vadovė p. O. Ožins- 
kienė ne tik nediriguoja Aušrai, 
bet joje nedalyvauja.

Anot rokiškėm}: Rošė, rosé ir 
užusukė...

Apyskaita paskelbta, bet...
Tik trečdalis meto praėjo ir IV 

PAL Kongreso finansų komisija 
paskelbė apyskaitą. (Brazilijoje 
tas darbas užtruko ilgiau). Dau
giausia IV P ALK parėmusieji, 
vienok, stebisi, kad tai apyskaitai 
patikrinti nebuvo kviesta Kongrc 
są rengusios ALOS Tarybos pir
mininko pasiūlyta revizijos ko
misija (mūsų spaudos ir radijo 
atstovai), bet pasitenkinta vien 
gražių mergaičių paskelbimu, ku
rios, tikrumoje, buvo tik tos ko
misijos parengimų, bet ne Kon
gresą rengusios ALOS Tarybos 
skirta revizijos komisija.

Būtų įdomu smulkiau žinoti 
kam ir už ką sumokėta 5. 3. 67, 
pagal sąskaitas 1178 ir 1179, $ 
11.462 ir $ 19.200. („Rašomieji 
dalykai“ figūruoja dar keliose vie 
tose, gana stambiomis sumomis). 
Svarbu žinoti dėl įdomumo ir 
šventos ramybės dėlei.

lietuvių ir vietinių intelektualų 
ratelių patektų istorinio IV PAL 
Kongreso atsiminimas!

Dėl Kongreso pelno
Apart poros šimtų tūkstančių 

pezų IV PAL Kongreso dalyvių 
įteiktų Argentinos lietuvių jauni 
mui ir jo spaudos fondui (apys
kaita paskelbta ALB, Nr. 1299), 
arti ketvirtadalio milijono liko 
Kongresą rengusiai ALOS Tary
bai. Tikrumoje, parengimų ir fi
nansų komisija apyskaitą turėjo 
įteikti ALOS Tarybai, o pastaro
ji, padariusi reviziją, paskelbti 
visuomenei.

Kaip ten buvo, kaip nebuvo rei 
kalinga tinkamai paskirstyti lė
šas. Kultūringose tautose, tokiais 
atvejais, paremiama spauda ir ra 
dijas, paskui šalpos ir mokslo bei 
meno draugijos, stambesnę dalį 
paliekant 'Kongresą rengusios Ta 
rybos žinioje, sekančių Kongresų 
ir būtiniausiems kolonijos reika
lams.

Vienas A LOŠT kasininkas 2. 6. 
67 posėdyje pranešė, kad lėšos 
jau banke. Išeis leidinys.

Mažiausiųjų atstovė
A. L. Balso Nr. 1300, kur pas

kelbta IV PAL Kongreso apys
kaita, suminėta ir Revizijos Ko
misija. Mokytoja Zuzana Vana
gaitė ten pavadinta Bambyno at 
stove. Daleiskime, kad tai korek 
tūros klaida. (Turėjo būti Ram- 
byno). Bet, antra vertus, panelė 
Vanagaitė mokina šokti mažiau
siųjų vaikučių Atžalyną. Nors tai 
ne mūsų kalboje, bet „bambinos“ 
reiškia vaikučius.

Kadangi ji juos ir mokykloj mo 
kiną, tai ji yra tikra „bambinų“ 
atstovė.

O garsinasi, būk „šelpia“...
Pirmojo Pietų Amerikos Lietu 

vių Kongreso proga Avellanedos 
parapijos salėje buvo pavaišinti 
gerbiamieji svečiai iš JAV ir ki
tur. Vakarienė davė kelesdešimt 
tūkstančių anų laikų pezų nuos
tolio, kurį per ilgesnį- laiką pa
dengė Argentinos Lietuvių Spau- 

Iš apyskaitos matome, kad 6. dos ir Organizacijų Taryba.
2. 67 įeidami į ALC „asadą“ žmo 
nes sumokėjo $ 72.850. Bet apys 
kaitoje parodoma $ 42.001 nuos
tolio ir dar $ 33.000 pridėta už 
svečių nuvežimą į Lietuvhj Cen
trą. To vakaro nuostolys $ 75.001. 
Tegul viskas būna gerai, bet apsi 
mokėjusieji norėti} žinoti, kiek 
jaučių suvalgė gerbiamieji sve
čiai?

Už 1.000 Kongreso vėliavėlių 
sumokėta -$ 60.000. Išrinkta $ 
39.050. Likusios turėtų būti pada 
lintos lygiomis dalimis visiems vie 
netams, kurie figūruoja propagan 
diniuose IV PAL Kongreso blan
kuose laiškams.

Plačiau paskleidus, į daugiau

Šiemet čia įvykęs IV PAL Kon 
gresas taipgi turėjo daug garbės 
svečių. Vienas „kongresistas“ iš J 
A V, naudojęsis pp. Paršelių ma
lonia globa, viešėjęs pas pp. Do
relius Urugvajuje, vėl užsukęs Ar 
gentinon, Pijaus Sakalausko res
toranui liko skolingas 900 pezų. 
Kiti ALOS Tarybai daug kaina
vo karnavalais linksminti. Ne
jaugi vėl ALOS Taryba turės 
nuostolį padengti, kaip anuomet 
padengė.

O ponai balfininkai kai kuriuo 
se JAV lietuvh} laikraščiuose gar 
si naši, kad jie mus šelpia. Tai 
skaudi gyvenimo ironija!

Ramutis Arimantas.

GRAŽINA ir EKSKURSIJOS į LIETUVĄ
(MŪSŲ SPECIALAUS KORESPONDENTO CHICAGO JE)

Daiva Mongirdaité, Stefan Wicik 
(lenkas), Algimantas Grigas, Ju 
liūs Savrimavičius, Vaclovas 
Momkus, Bronius Mačiukevičius, 
Genovaitė Mažeikienė. Simfoni
nį orkestrą dirigavo Aleksandras 
Kučiūnas.

Prie šios operos pastatymo dir 
bo daug žmonių, kurie įdėjo daug 
pastangų ir sumanumo, kad kū
rinys išvystų scenos šviesą. Ope
ros pastatymas atsiėjo apie 60 
tūks. dolerių ir nežiūrint, kad be
veik visi bilietai buvo išpirkti, Ii 
ko apie 15 tūkst. nedatekliaus, 
kurį turės išlyginti rengėjai, ži
noma, „Gražinos“ operos pasta
tymas nebuvo toks, kokius teikia 
profesionalų kolektyvai, tačiau, 
kadangi beveik visi programos da 
lyviai tebuvo tik mėgėjai, reikia 
vertinti jų pastangas, o ne meni
nę kokybę, Būtų gera, kad ir pa 
tys operos statytojai irgi per 
daug nesikeltų į puikybę ir, kaip 
jau pas mus priimta, nereikalau 
tų savo mėgėjiškus žygius apda- 
binti neužtarnautais padailini
mais.

Pažymėtina,- jog gaidos „Gra
žinos“ pastatymui nelabai seniai 
buvo gautos iš Lietuvos. Taigi ir 
čia neapsieita be taip kai kurių 
labai iškeiktojo „kultfirinio ben
dravimo“. Tačiau reikia tik 
džiaugtis, jog toks bendravimas 
vyksta ir jo vaisiais naudojasi ir 
tie, kurie apie jį net girdėti ne
benori.

Krepšininkai į Lietuvą
Chicaga yra centras organiza

Daug visokių įspūdžių prisirin 
ko nuo paskutinio korto, kuomet 
rašiau A. L. Balsui. Tuomet dar 
šalti ir žvarbūs vėjai pūtė, o da
bar Chicagoje jau viskas nužalia
vo ir šilta saulutė maloniai į gam 
tą kviečia.

Chicagoje jau greitai baigsis 
lietuvių parengimų salėse sezo
nas ir bus persikelta laukan — į 
visokius piknikus, kaip čia žmo 
nes gegužines vadina. Ir vėl iki 
rudens aptils lietuviška veikla, 
neskaitant vieno, kito atsitikinio 
suėjimo ar tų pamėgtųjų geguži
nių.

„Gražina“ nuskambėjo
Gegužės men. 20 - 21 dienomis 

Chicagos Civic operos rūmuose, 
kurie yra girdėję įvairias pašau 
linio garso operas, nuskambėjo ir 
J. Karnavičiaus „Gražinos“ ope
ros žodžiai. Šią operą pastatė Chi 
cagos Lietuvių Opera, iki šioliai 
davusi nevieną svetimųjų sukur 
tų operų. Susidomėjimas opera 
buvo labai didelis ir 3.500 vietų 
per abi dienas beveik buvo užpil 
dyta. Publiką daugumoje sudarė 
lietuviai, tačiau buvo ir ameri
kiečių bei šiaip kviestinių svečių. 
Pagrindines roles čia dainavo Sta 
sys Baranauskas ir jauna lietu
vaitė iš Kanados, dabar pasieku
si net Amerikos Metropolitan ope 
rą — Lilija Šukytė (antrąją die
ną ją pavadavo chicagietė Dana 
Stankaitytė). Be jų solistų tarpe 
dar buvo: Algirdas Brazis, Jonas

Arnoldas Voketaitis,

torių, kurią šią vasarą ruošia Šiau 
rėš Amerikos lietuvių krepšinio 
komandos išvyką į Lietuvą. Gal 
vojama išvažiuoti rugpiūčio mėn. 
14 d. ir Lietuvoje viešėti 3 savai 
tes, ten sužaidžiant eilę rungtynių 
didesniuose Lietuvos miestuose. 
Krepšininkų išvyka skaitysis tu
ristinio pobūdžio, tačiau turės iš 
anksto numatytą sportinę progra 
mą.

Šios išvykos vadovu ir svar
biausiuoju organizatoriumi yra 
ilgametis Chicagos lietuvių spor
to veikėjas Rimas Dirvonis, ku
ris vadovauja vietinei „Lituani
kos“ krepšinio komandai. Jis su 
darė komandą, organizacinį ir rė 
mėjų komitetą, o dabar svarbiuo 
ju žygiu bus išvykai aukų rinki
mas. Tokiai išvykai labai nepri
taria mūsų „veiksniai“ ir daugu
ma Amerikos lietuvių spaudos, 
kuriems ryšiai su Lietuva jau nuo 
senų laikiį yra nepakeliui. Ta
čiau rėmėjų tarpe užtinkama ne 
maža mūsų jaunimo veikėjų ir 
kultūrininkų pavardžių, kas rodo, 
jog „veiksnių“ nuo Lietuvos atsi 
ribojimo politika jau ne visus 
žavi.

Šiai išvykiai sutrukdyti, kaip 
atrodo, bus dedamos visos pas
tangos, ką galima matyti iš to fak 
to, jog dar viešai išvykos organi 
zatorianis nepasiskelbus, Chica
gos lietuvių spaudoje atsirado iš 
vykos vadovus šmeižiančių strai
psnių. Taip pat nepalanki rezoliu 
cija tuo reikalu buvo priimta ir 
bendruomenininkų suvažiavime 
develando mieste.

Pirmasis su savo ekskursija 
šiais metais į Lietuvą jau išvyko 
garsusis keliautojas, gerai pažįs 
tanias ir Argentinos lietuviams 
— Vladas Rask - Rasčiauskas. Jo 
grupė, susidedanti iš daugiau ne
gu 20 žmonių, išvažiavo gegužės 
mėn. 22 dieną. Kiek vėliau Ras
čiauskas organizuoja ir antrąją 
ekskursiją Lietuvon. Taip pat ke 
lias ekskursijas į tėvynę rengia 
ir Gordono kelionių biuras Chica 
goję.
Gausybė meno parodų Chicagoje

Chicagos lietuviai gali pasidi
džiuoti gausybe meno parodų, W .... .... ...
rias čia šį sezoną surengė lietu- Lord. atitinkamus JAV pa kemis taipgi lietuviška mtis 
viai dailininkai iš įvairių’ AínerR?^^¿^ 
kos miestų ir net iš kitų kraštų? - 
Su savo darbais lietuvių meno ga ' 
lerijose (Čiurlionio ir 69 - je), • 
Balzeko liet, kultūros muziejuje . 
bei kitose salėse pasirodė: dail.
V. Ignas, dail. K. Žuromskis, dail. '
VI. Vaitekūnas, dail. A. Petriko- ; 
nis, dail. A . Dargis ir kiti. Šiuo 
metu beveik ištisai kurioje nors 
vietoje galima užtikti kurio nors 
lietuvio dailininko parodą. Kaip 1 
atrodo, mūsų tautiečiai lietuviais -■ 
dailininkais domisi ir jų darbus ’ 
perka. Nors iš meno labai maža 
lietuvių dailininkų Chicagoje ga
li pragyventi: daugumoje jie tu 
ri kitus pagrindinius darbus, o 
menui skiria tik laisvalaikį.

Kiek išskirtinai reikia paminė 
t i jauną lietuvių dailininką Kęs
tutį Zapkų, kurio darbai balan- • 
džio ir gegužės mėnesiais buvo iš 
statyti Chicagoje plačiai žinomo 
je Kasimir meno galerijoje. Šis 
dailininkas, kuris turi meno stu- ■ 
diją New Yorke ir kartu yra pro 
fesoriaus asistentas New Yorko 
City universitete, buvo gerai įver 
tintas Chicagos meno kritikų (šie 
kitų lietuvių parodas visai nere
cenzuoja). Apie jį ilgoką strai
psnį įdėjo „Chicago Daily News“ 
meno kritikas Franz 'Schulz, ku
ris dail. Zapkų jrikiavo į 6 ga
biausių ir talentingiausių daili
ninkų, iškilusių po II pasaulio ka 
ro, tarpą.

Iš kitų reiškinių reikėtų pažy 
mėti, jog neseniai Chicagos kino 
teatre buvo rodoma Jono Meko 
filmas „Medžiai ir šautuvai“, o 
šiomis dienomis tame pačiame tea 
tre yra demonstruojama Jono bro 
lio — Adolfo filma — „Aleliuja 
Kalnams.“ Daug kitų įdomybių 
iš Chicagos būtų galima parašyti, t 
bet tai atidėsime kitam kartui ir 
tada jas bandysime išskaičiuoti.

Edvardas fiulaitis.
Chicaga, 1967. V. 24.

LIETUVOS TEATRALAI 
PRAHOJE

JPrahoje viešėjo grupė Lietu
vos teatralų: Lietuvos Teatro 
Draugijos pirm, aktorius J. Kava 
liauskas, Kauno dramos rež. S. 
Motiejūnas, Vilniaus jaunimo tea 
tro rež. V. Čibiras, LTD teatro- 
logų sekcijos pirm. V. Mažeika 
ir LTD prezidiumo pirmininko 
pavad. A. Guobys.

Keliaukite Lietuvon!
APLANKYKITE SAVO GIMINES 

20 DIENŲ BUVIMAS VILNIUJE 
PRAGYVENIMO KAINOS PIRMOS RUŠIĘS SU PILNU IÓLAIKIMU 

viešbučiuose: Dvigubuos kambariuos (porai) po 13.50 dol., dienai. 
PAVIENIAMS po 16 dol.

Kurie turi leidimą aplankyti gimines, nieko nemoka už pragyvenimų 

Kelionės lėktuvais JET — SAS arba KLM 
Bs. Aires — Varšuva — Paryžius — Roma — Madrid— Lisboa — Bs. Aires
— USA dol. 1022.20.

Bs. Aires — New York — Copenhagen — Varšuva — Paryžius — Ziurichas
— Bs. Aires — 1050.40.
Mokėjimo sąlygos: 30 % grynais, likusieji per 12 kvotų su 8 % metinių 
palūkanų.
Nedelsdami užsisakykite vietas:

Eurotu r
Av. CORDOBA 351; TE. 32-6077; 7879, Bs. AIRES

PER SPAUDĄ SUSIPAŽĮSTAME
— Jurgio Baltrušaičio (1873 - 

1944) parašyti eilėraščiai lietu
vių ir rusų kalbomis, prof. Ciževs 
kio redaguojami, Fink leidyklos 
Miunchene ruošiama išleisti vo
kiečių kalba.

— Muz. V. Strolia perėmė N. 
Yorko lietuvių choro vadovybę, 
pakeisdamas Chicago» išvykusį 
ligšiolinį vadovą V. Baltrušaitį. 
(Pietų Amerikos lietuvių chorve 
džiai skundžiasi pavaduotojų sto 
ka. Jaunimas tam turėtų ruoš
tis).

— Rašyt. Algirdas Gustaitis Tė 
viškės Žiburiuose (11. 5. 67) tei 
gia, kad baltgudžiai kraujo ir

— Inž. Henrikas Juškevičius, 
Lietuvos sportinių ir TV trans
liacijų direktorius, dalyvavęs pa 
saulinėse olimpiadose, iš Vilniaus 
persikėlė Prahon, sykiu su žmo
na Elzbieta Samulyte, baigusia 
Vilniaus Pedagoginį Institutą, an 
gliškų radijo transliacijų redak 
tore. Jų dukrai Jūratei jau 4 me 
tai.

— Vytautas Sirijus Gira «Gim
tajame Krašte (23. 3. 67) plačiai 
aprašė gydytojos Aldonos Luko- 
ševičiūtės ir jos Vilniuje atgaivin 
to Jono Užuolo istoriją. Straips
nis papuoštas gydytojos ir ligo
nio nuotraukomis.

— Laisvė (2. 5. 67) rašo, kad tautinių ženklų požiūriu artimes

VIS GAUSĖJA LIETUVIŲ 
KŪRINIAI

Nauji kūriniai buvo atlikti 
Kompozitorių 'Sąjungos nariams 
Vilniuje. V. Jurgutis pateikė ke 
tūrių romansų ciklą balsui ir for 
tepi jonui „Vaikas su duonos rie
ke“, kurį sudaro romansai: „Žvai 
gždžių lopšinė“, žodž. J. Ratniko, 
„Vaikai miega“, ž. D. Balsienės, 
„Hirosimos berniukas“, ž. A. Bu
konto, ir „Vaikas su duonos rie 
ke“, ž. V. Karaliaus. Visas ciklas 
esąs pagrįstas laipsnišku pagrin
dinės minties plėtojimu. V. Mont 
vila klausytojus supažindino su 
„Pavasario eskizais“ birbynei ir 
fortepijonui, balade „Amžininkai 
(ž. J. Marcinkevičiaus). J. Ba- 

metodistų dvasininkų delegacija, ni lietuviams, negu slavams. Ka- šinskas pristatė naują romansą 
i -r*r v i • v • z — ’ i . • \ 1 • A X ^-1 «-» l-x »» r* Ir^l Mí 1 vvadovaujama vyskupo John W. raitančius (Tvankstė) su apylin- „Aš dabar suprantu“, kurio teks 

to autorius yra A. Baltakis.

AV pilietybė pagarsėjusiam be- atvyko pas savo motiną į Vallejo, pirmininko Povilo'Gaučio sauva- 
dieviui ir kompartijos veikėjui 
Antanui Bimbai.

— Muz. St. Gailevičiui pasitrau 
kus iš Varpo choro dirigavimo, 
dabar tam Kanados lietuvh} cho 
rui vadovauja muzikė D. Skrins 
kaitė, Tąj-onte.

— įSkulpt. Petras Vaškys išsta
tė 27 keramikos darbus 24 daili
ninkų darbų parodoje Filadelfi
joje.

liavimus klubo vardu ir nutarimą 
nepripažinti gaučiškos valdybos. 
Pasirodo, kad Čikaga tai ne Bue
nos Aires... Dabar ne tie laikai! 
O dailininkas Z. Kolba, Čiurlio
nio vardo galerėjos steigėjas Nau 
jienose (7. 4. 67) skelbia platų

Kalifornijon.
— Inž. A. Rudis, ALT pirm., 

lankydamasis Vašingtone dėjo 
pastangų, kad JAV išleistų Lietu 
vos reikalui skirtą pašto ženklą.

— Naujienos (12. 4. 67) skel
bia A. L. Menininkų Klubo narių 
susirinkimo pirmininko dailin. An straipsnį apžvalgos vietoje — Gau 
tano Rakštelės ir susirinkimo se- čys ir kompanija priėjo liepto 
kretoriaus Vlado Vaitiekūno pa- galą. Fanatiškas klerikalizmas ir 
sirašytą protestą prieš to klubo Gaučio nachališkumas sprogo!

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina $ 2.000.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
JL L. BALSAS“,

e. José León SuÁrez 5684, (6uc. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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TAI BENT BUVO BANKETAS!
8LA

VISUS REKORDUS I
Šeštoji metinė SLA medžioto

jų vakarienė, įvykusi SLA Dr. V. 
Kudirkos vardo salėje 27. 5. 67, 
visais atžvilgiais puikiausiai pavy 
ko. Nors ir lynojo, bet apie 400 
svečių užėmė puikiai paruoštus 4 
išilginius stalus. Prie skersinio 
palei sceną sėdėjo tuzinas šimpa 
tingų SLA medžiotojų su savo 
laukų virėju, šoferiu ir spaudos 
atstovais. Štai šiemetinės SLA me 
džioklės dalyviai: Vilius Pacas, 
Pranas Baltakys, Kaz. Leišis, Jo
nas Rudėnas, Jonas A. Jeznas, Ra 
ui Bottesi, Romas Deveikis, Ro
berto Clara, Antanas Šliukas ir 
virėjas Juozas Beinaravičius.

Banketo programą nuotaikingu 
žodžiu pranešinėjo Albinas Ar-

wWŽIOTO JAI 8UMUM sėstus stalus, pakalbinę kelioliką 
gražių lietuvaičių, pasitarė ir pro 
gramos pranešėjas pranešė Di
džiojo Teismo (Jurado) sprendi
mą :

Šiemetine SLA medžiotojų ka
raliene išrinkta panelė Olga Ža- 
barauskaitė, o princesėmis — pa 
neles Monika Jankevičiūtė ir OI 
ga Piragis, kurias pakvietus sce
non tapo įteikta karalienei ir prin 
cesėms atitinkami garbės ženklai, 
gyvų gėlių puokštės ir visos trys 
išrinktosios, prisiartindamos prie 
garsiakalbio, kukliai dėkojo už su 
teiktą garbę teisėjams ir linksmai 
nusiteikusiai publikai už aplo
dismentus.

Vakarienė prasidėjo nuo kum 
])io su mišraine; sekė karšta zui 
kiena su gretienės padažais ir

V. Kudirkos salėje, šiemetine Medžiototų Karaliene išrinkta 
OLGA ŽABARAUSKAITĖ (vidury). Dešinėje — Pirmoji 
Princesė MONIKA JANKEVIČIŪTĖ; kairėje — Antroji 

Princesė OLGA PIRAGIS, SLA 7 sk. Valdybos narė.
įvairiais priedais bei geru vynu. 
Buvo labai geri paršienos keps
niai su pridėčkais. Užsigardavi- 
mui ėjo flan. Kavos bufetą aptar
navo Valerija Bukauskienė ir 
Bronė Galbuogienė. Didžiąjame 
bufete dirbo.Jonas Gimbųtis, Juo 
zas Treinauskas ir Kostas Mikė
nas. Vyriausiomis gaspadinėmis 
buvo K. Kučinskienė, O. Vosgir- 
dienė. K. Šapienė, J. Vekelienė, 
A. Baršauskienė, V. Žabarauskie- 
nė, P. Lekerauskiené, V. Staliorai 
tienė, D. Simonaitienė, o į stalus 
maistą nešti joms padėjo jauni
mas. Tiek daug publikos ir visi 
dalyviai tarsi broliai ir seserys, 
— kalbėjo rečiau į SLA užsukan
ti svečiai.

Loterijos būdu parduotas tor
tas ir pora Jerez butelių atiteko 
linksmiems Pijaus Sakalausko res 
torano lankytojams, kurie salėje 
vaišino sutartiniij giedoriūs. O 15 
kilogramij gyvas kalakutas teko 
jauniausiam medžiotojui Romui 
Deveikiui, nusipirkusiam laimin
gą numerį.

Kuomet į turtingas vaišes su
važiuoja daug publikos, supran
tančios, kad ne vien „namie gali
ma zuikienos pavalgyti“, bet ga
lima ir puikų koncertą išgirsti, 
pasižmonėti ir draugiją paremti, 
tai organizatoriams tikrai tenka 
pasispausti, kad visus patenkinti. 
Prie SLA Dr. J. Kudirkos vardo 
rūmų matėsi labai daug lietuvių 
automobilių. Medžiotojai, patys 
išleidę po kelis, o kai kurie ir po 
kelioliką tūkstančių pezų, suteikė 
progą geroj vakarienėj susitikti 
visiems geros nuotaikos mėgė
jams net ir mažiausi lietuviukai 
pulkeliais bėgiodami pažaidžia,

lauskas. Stud. Luis Rudėnas pa
grojo akordeonu solo populiarių 
lietuviškų muzikos gabalėlių.

Solistė Zuzana Valadkaitė, ly
dint pianu moksleivei Nelidai Za 
vickaitei, žavėtinai padainavo Ži 
buokių. dainą ir Habanera iš op. 

' Carmenv Publikai' griausmingai 
plojant ir SLA' prosekretorei mo- 

. kytojai Nelidai Hukaitei įteikiant 
solistei puošnią gėlų puokštę, vi
si džiaugėsi solistės pasirodymu 
Susivienijime.

Solistas Albertas Griška iš Be- 
risso, lydint pianu studentui Vin 
cui Stundžiai, padainavo solo 
Amapola, La Paloma ir Teklytę 
iš operetės Kaminkretis ir Malū
nininkas. Plojimams nebuvo galo. 
(Net vakarienės metu ir po jos, 
Griška su akordeonistu žygiuoda 
mi po salę, visus linksmino lietu 
viškomis liaudies dainomis; kai 
kurioms, pavyzdžiui — Buvo ge
ra gaspadinė, pritarė visa publi
ka).

Nuotaika buvo šventadieniška, 
draugiška; visi sveikino rengė
jus— medžiotojus, kurie tapo iš
kviesti scenon pagerbimo žen
klam A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas nuotraukomis įamžino 
visus medžiotojų banketo momen 
tus ir puikiai besijaučiančius sve 
čius. Fotografavo ir P. Rutkus.

Tarusis padėkos žodį medžioto 
jams ir svečiams, (medžiuotojų 
vardu kalbėjo Jonas Jeznas), SL 
A pirm. inž. Pr. Aleškevičius, vi- 
cepirm. inž. Jz. Babarskas, Irene 
A. Stankevičienė, mokyklų direk 
tore ponia Bottesi, industríalas 
F. Koreikis ir J. Mičiūdas įėjo S 
LA medžiotojų gražuolių rinkimo 
komisijon. Pavaikščiojo apie ap-

SVEČIUOSE PAS DAILININKĄ
JONĄ

Aprašinėti kelionės įspūdžius, 
kada be paliovos tiek daug žmo
nių važinėja po visus pasaulio 
kraštus, jau ne taip įdomu, kaip 
tai buvo netolimoje praeityje.

Bet šį kartą norisi paliesti ne
paprastą supuolimą, kokis ne Bile 
kada pasitaiko. Pan Am lėktuve, 
kuriuo teko skristi, skirstydamie 
si iš Amerikos prezidentų konfe
rencijos Punta dėl Este, kartu 
skrido net 4 valstybių preziden
tai su palydovais. Tai buvo Pana 
mos, El Salvador, Honduras ir 
Costa Rica prezidentai. Nusilei
dus Panamos aerouoste Tocumen, 
gal dėl to kad jau buvo šeštadie 
nio pavakarė ir žmonės nedirbo, 
aerouoste buvo pilna žmonių. 
Daug jaunimo su žaviais spalvuo 
tais tautiniais kostiumais. Viskas 
atrodė paskendę suneštose to vės 
lauš tropikų krašto gėlėse. Grie
že keli kariški ir civilių orkes
trai. Kitų valstybių prezidentų 
laukė keli lėktuvai. Išsėdus prezi 
dentams, dar skrido Guatemalos 
delegacija, dėl to lėktuvas turėjo 
nusileisti ir Guatemaloje, ko pa
prastai nedaro. Dėl tų ekscelen
ciją kelionės, Los Angeles pasie
kėme pavėluotai.

Iš Buenos Aires atvežėme daili 
ninkui Rimšai pas jo brolį paliktą 
pakietą dažų ir teptukų. Susisie
kę telefonu, sutartą dieną ir va
landą nuvažiavome pas jį atiduo
ti dažus ir brolio idėtą dovaną. 
Dailininkas priėmė mus su visuo
met jam savitu švelnumu. Pasiro

- dė labai judrus, gerame sveika
tos stovyje ir linksmos nuotaikos. 
Trumpai pasikalbėjus apie Bue
nos Aires paliktus gimines ir ben 
drus prietelius, vaišinanties, dai
lininkas pradėjo rodyti naujus sa 
vo kūrinius, čia tikrai buvome 
nustebinti, kad per trumpą laiką 
nuo jo persikėlimo į Los Angeles, 
suspėjo atlikti tokį didelį darbą*
Jau turi nutapęs apie 15 didelių, sangeliečių namuose, neretas ir 
paveikslų, kurie bus išstatyti paro P35 lietuvius užkliūdamas.
doje. Apie parodos laiką ir vietą.nJ .?■ , J.. Bukev:čius.
dar neturi nieko konkretaus nutari0 Uos Angeles, 1967. 5. 8 d.
ręs, ir neskuba. Parodė ir dáúgyijK i —=--
bę mažo formato studijų, padary ARGENTINOS LIETUVIŲ CEN- 
tų Tahiti saloje, taip pat nepa
prasto grožio.

Kaip visi kūrėjai nepasitenki
na savo atliktais darbais, bet nuo 
latos ieško naujų kelių į didesnę 
tobulybę, taip ir Jonas Rimša ver 
žiasi naujais keliais. Kurie atsi
mename jo darbus matytus Bue
nos Aires parodose, žinome, kad 
jie pasižymėdavo dideliu spalvin 
gurnu, gražiu spalvų suderinimu, 
bet daugumoje buvo atliekami

RIMŠĄ
mažai apšviestose vietose. Jo dau 
ginusiai mėgta Bolivijos gamta, 
ypatingai temos iš indėnų gyve
nimo: prie kalno, tankiame miš
ke, siauroj gatvėj ir bendrai dau
giau uždarose vietose, kur neper 
daug įeidavo saulės. Tai buvo la
bai gražūs savotiški kūriniai, len 
gvai atskiriami nuo bile kokio 
dailininko pasaulyje.

Arti metų pagyvenęs Tahiti sa 
loję nuolatos matydamas gražią 
gamtą, apibertą tropikų saulės ži 
būriais; ir pačių gyventojų man
dagų patrauklų, nurūpestingą,

;; Lietuvių Salėje, c. Brasil 835, Avellaneda,
J ¡ ruošia tradicinę Joninių Šventę š. m. birželio mėn. 24 d.,

Statoma - "ŠIENAPIOTĖ”
< •
¡ ‘ Gasparo Veličkos 2-jų veiksmų pjesė su šokiais ir dainomis.
< I Maloniai kviečia — Rambynas.
I •

VENEZUELOS LIETUVIAI PIRMIEJI!
Gegužės 7, 1967, žinoma Mara

cay prekybininkė, p-nia Stasė Bie 
liūnienė, gražioje lietuviškoje ap 
linkumoje atšventė savo varda
dienį. Vardinių proga p-nia Sta- 

pilną šviesos būdą, ir dailininkas ’ nislava susilaukė daug sveikini- 
pamėgo ir prisiėmė tos šviesos, 
kurios dabar įberia į kiekvieną 
savo naują kūrinį. Kita aplinku
ma, kitos temos, kitoniški ir kū
riniai, kurie savo grožiu praneša 
iki šiol matytus. Neabejingai tas 
pats pasilieka, kaip anuose taip 
ir dabartiniuose — tas pats Jonas 
Rimša.

Kitas tikslas, kurio jis dabar 
daugiau prisilaiko, tai kiekvienai 
temai atatinkamo gilumos deko
racijos pritaikymo. Mums, neper 
daug apie tapybą išmanantiems 
taip paaiškino: Sako, jeigu, pa
vyzdžiui, noriu atvaizduoti Tahi 
ti šokėją, tapau ją gamtoje, kur 
jos dažniausia šoka; pats gilumos 
dekoracijos grožis (palmės, kal
nai ir t. t.) šokėją apsiaubia — 
padaro bendro vaizdo daliniu. Gi 
tokiai temai parenkant lygesnę 
gilumos dekoraciją, paprastesnę, 
dėmesis koncentruojasi apie šoke 
ją ir parinkta tema geriau išreiš
kiama.

Baigiant tenka pasidžiaugti, 
kad J. Rimša čia nesijaučia vie
nas. Jis turi nemažai draugų ir 
kinų artistiniame pasaulyje. Ne
reiks ieškoti „savos publikos“, nes 
„publika“ jau dabar, dar viešai 
nepasirodžius, jo ieško.

Jo kuriniai pamažu gausėja lo

pamyli savuosius ir noriau lanko 
savųjų draugijų židinius.

Daugelis svečių ir SLA knygy
ną aplankė. Jaunimas viršutinėje 
(mažoje) salėje gražiai pasišoko. 
Bufeto vedėjai patys stebėjosi, 
kad „zuikių vakariene“ išlepinta 
publika tiek daug viskės išgėrė, 
kaip niekuomet anksčiau. Visa 
tai eina SLA kasos naudai.

Ant rytojaus, sekmadienį, 28. 
5. 67, vėl susirinko medžiotojų va 
karienės ruošėjai ir ruošėjos. Tai 
buvo ne vien įspūdžiais pasidali 
nimas, bet teko sutvarkyti stalus, 
kėdes, staltieses ir visą SLA Dr. 
Kudirkos vardo namą paruošti 
sekančiam parengimui, kurių SL 
A būna kas sekmadienis ir kas 
šeštadienis. Ypatingai daug ves
tuvinių parengimų ruošiama Su
sivienijime. N. G.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4" piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
H Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

nMautomls kainomis.
■ NeuiniiHkite.* Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinslte daug pinigo!

Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo Mi¡etilams naujose patalpose 
tom!? paliomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio:

Nuo S ‘Jd 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

TRO 1967 metų PARENGIMŲ 
KALENDORIUS

Savo posėdyje, įvykusiame 
1967 metų gegužės mėn. 13 d. Ar 
gentines Lietuvių Centro Valdy
ba sudarė visų parengimų kalen
dorių kurie įvyks 1967 metų bė
gyje.

Liepos 1 d. — Argentinos Lie
tuvių Centro Jaunimas „C. L. 67“ 
rengia šokius.

Liepos 23 d. — Išeivių Dienos 
minėjimas ir Onų vardinės. Pro
gramoje: A. L. Centro Jaunimo 
Teatras vaidina linksmą komedi
ją „Jaunieji laimi“; p. Juozas Šių 
šis, laikys paskaitą apie Darių ir 
Girėną. -

Liepos 29 d. — Argentinos Lie 
tuvių Centro Jaunimas „C. L.67“ 
rengia šokius.

Rugpiūčio 6 d. — Vaikų šven
tė su įvairiomis pramogomis vai
kučiams.

Rugpiūčio 12 d. — Draugišku
mo vakarienė. Rengia A. L. Cen
tro vedęs jaunimas draugiškumo 
santykius sustiprinti.

Rugsėjo 9 d. — Argentinos Lie 
tuvių Centro Jaunimas „C. L. 67“ 
rengia šokius.

Rugsėjo 23 d. — Pavasario 
šventė.

Spalių 1 d. — A. L. Centro su
kaktuvių mėnesis. Už visus A. L. 
Centro mirusius narius šv. Mišios 
10 vai. ir vėliau asado - pietūs.

Spalių 7 d. — Argentinos Lie 
tuvių Centro 41 metų veiklos mi 
nėjimas su įdomia programa.

Spalių 14 d. — Argentinos Lie 
tuvių Centro Jaunimas „C. L. 67“ 
rengia šokius.

Spalių 22 d. — Sprto šventė. 
Rungtynės Papi Fot-ball ir kitų 
sporto rūšių.

Spalių 28 d. — Argentinos Lie 
tuvių Centro Jaunimo Teatras vai 
dina veikalą „Buhalterijos Klai
da“. z

Lapkričio 4 d. 
šventė.

Lapkričio 11. d.— Žuvininkų 
vakarienė.

Lapkričio 18 d. — Arg. Liet. 
Centro Jaunimas „C. L. 67“ ren
gia šokins.

Gruodžio 3 d. — 'Piknikas.
Gruodžio 10 d. — Pensininkų 

asado pietūs.
Gruodžio 16 d. — Mokslo metų

Muzikos

mų ir asmeniškų dovanų bei gra
žias puokštes gėlių. Vaidinių po
būvyje dalyvavo: p. p. L. II. Ga- 
vorskai, Folkmanai, Kukanauzai, 
G. V. Tamašauskai, R. V. Juodžba 
liai, p-nia N. Gorodeckienė, p. J. 
Bieliūnas, inž. V. Venckus ir kiti 
Stanislavos draugai.

Svečiams esant geroje nuotai
koje. Inž. Vladas Venckus pasiū
lė neužmiršti ir lietuviškos spau
dos. Visi pobūvio dalyviai šiai 
minčiai mielai pritarė ir bema
tant buvo sudėta A. L. Balsui 25 
doleriai, 40 m. sukakties proga. 
Atatinkamo čekio išpirkimu pasi
rūpino p-nia Luiza Gavorskienė.

Štai, kaip ir šeimyninių šven
čių proga, galima atlikti lietuvy
bės išlaikymo darbą!

Mokyt, p. Juozas Kukanauza, 
buv. TĖVŲ KELIO redaktorius, 
pakviestas VLSB-nės centro val- 
dybon vyr. redaktoriumi, numa
tomam išleisti specialiam leidi
niui, Venezuelos Lietuvių B-nės 
20-ties metų sukakties proga.

P. p. G. V. Tamašauskų vyr. 
duktė Vida šiais metais baigia 
gimnaziją ir jau dabar pradėjo 
dairyties, kuriame universitete 
laikyti konkursinius egzaminus, 
kad sekančiais mokslo metais pra 
dėjus naujo gyvenimo tarpsnį, 
Alma Mater šeimoje.

Inž. Vladas Venckus suteikė pi 
nigihę garantiją Olgai Vileišie
nei ir Barborai Vileišytei, kad 
jos galėtų išvykti iš Lenkijos 
Prancūzijon. Barbora Vileišytė 
yra parašiusi dizertaciją Dr. laips 
niui įgyti, mėgins ją apginti Pa
ryžiaus Universitete.

P. p. L. H. Gavorskų sūnus Ge 
diminas Muncheno Universitete 
išlaikė visus užsieniečiams skirtuo 
sius egzaminus ir pradėjo studi 
juoti aeronautiką. Jaunasai Gedi 
minas dar lankydamas gimnazi
ją Maracay mieste, aktyviai da
lyvavo tautinių šokių ansambly-

Inž. Vladas Venckus su 1000 U 
S doleriu ¡našu įstojo nariu į LIE 
TUVIŲ FONDĄ.

Jurgis Bieliūnas, VLIK-o Ats 
tovybės ir Tautos Fondo pirmi-
pabaiga ir pagerbimas mokslą bai 
gūsių.

Gruodžio 25 d. — Kalėdų Eglu 
tė ir 'Kalėdų Senelis su dovano
mis vaikučiams.

Gruodžio 31 d. — Naujųjų Me 
tų sutikimas.

Osvaldo Jonušys, 
Sekretorius.

Luis Julio Mičiūdas, 
Pirmininkas.

ninkas Venezuela!, 20. 5. 67. su
kvietė šiam reikalui skirtą posé 
dį Maracay mieste, nuosavoje vi 
loję. Posėdyje dalyvavo: Dr. A. 
Vabalas, p. V. Saurusaitis su po
nia iš Barquisimeto, kun. Antanas 
Perkamas SDB iš Caracas, p. p. 
M. Balutis ir J. Kukanauza iš Va 
lencia, p. p. L. II. Gavorskai ir Z. 
Garšva iš Maracay ir B-nės pir
mininkas Inž. Vladas Venckus. J. 
Bieliūnas pateikė smulkią pinigi 
nę bei veiklos apyskaitą už pe
reitus metus, bendradarbiaujant 
ir materialiai paremiant mūsų 
Vyr. Vadovaujančius veiksnius 
Lietuvos laisvinimo darbe.

Posėdžio dalyviai vienbalsiai 
nutarė ir ateityje, visomis mūsų 
sąlygose esamomis priemonėmis, 
kaip moraliai taip ir materialiai 
remti VLIK-ą ir kitas jo žinioje 
esančias institucijas. Tenka tik 
palinkėti, kad posėdyje pareikš
tos mintys, bei įvairūs sumany
mai taptų realybe.

Šia proga, ponia 6. V. Bieliū- 
nienė, visiems posėdžio dalyviams 
paruošė puikias vaišes - vakarie
nę.

Visų susirinkusiųjų vardu, 
gerb. šeimininkams p. p. V. J. 
Bieliūnams, nuoširdų padėkos žo 
dį tarė B-nės pirmininkas Inž. V. 
Venckus.

Šiomis dienomis La Victoria 
mieste — čia yra apsigyvenęs 
B-nės pirmininkas — pripuolamai 
teko susitikti, po laisvąjį pasaulį 
bekeliaujantį Kalėdų 'Senelį su ku 
riuo malonioje nuotaikoje teko 
išsikalbėti ir apie p-nios O. Ožius 
kienės sukurtą ir vadovaujamą 
Papartyną, prie A. L. Centro.

Kalėdų Senelio manymu, pa
parčiai gražiai veikia ir laukia 
Šv. Kalėdų.. !

Paprašiau mielojo keliauninko, 
kad gryžęs Argentinon pasiteirau 
tų apie Eltos Informacijas ispanų 
kalba. Jisai atsiduso ir perbrau
kęs savo žilą barzdą tyliai atsakė: 
„Gerai, jeigu ne šiemet, tai kitais 
metais tikrai“!

Prekybininkas p. Henrikas Ga- 
vorskas, Maracay mieste, Ave. Mi 
randa, netrukus pradeda statyti 
keliolikos aukštų dangoraižį.

Linkime daug sėkmės ir laukia 
me šaunių lietuviškų įkurtuvių!

Inž. Vladas Venckus pakvietė 
savo krikšto sūnų — iš USA — 
Viktorą Kamantauską — apie jį 
daug buvo rašoma lietuvių ir ame 
rikiečių spaudoje, tai]) pat ir A. 
L. Balse — Kalėdų metu apsilan- 

•kyti Venesueloje.
Priedas: Čekis Nr. 99206, Ban

co ITALO - VENEZOLANO.
P. S. Geriausi linkėjimai vi

siems Antanams, Vladėms-ams, 
Jonams, Petrams ir Povilams, O- 
noms ir Onytėms ir visiems, vi
siems Argentinos lietuviams!

Jūsų korespondentas.

Taip staigiai ir netikėtai
ANTANUI PETRAUSKUI 

mirus, jo liūdinčiai žmonai Vladislavai Grušauskaitei - Pe
trauskienei reiškiame gilią užuojautą.

Petras ir Marija Sakalauskaitė - Bilevičiai; Zigmas 
ir Sofija Piliūtė Rutkauskai; Petras ir Monika Gun- 

toriūtė Spirkai.
Širdies priepuolio pakirstam

ANTANUI PETRAUSKUI 
mirus, liūdesio valandoje reiškiame kaimyninę užuojautą 
jo žmonai Vladislavai Grušauskaitei - Petrauskienei.

Jonas ir Karolina Tervydaitė Gradeckai; Vincas ir 
Anelė Banytė Norkaičiai; Liūdas ir Vincenta Lapė- 

naitė Viskačiai su šeima.
Mūsų geram kaimynui

ANTANUI PETRAUSKUI 
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo netekusiai žmonai Vla
dislavai Grušauskaitei - Petrauskienei.

Antanas ir Ona Sabutytė Kairiai; Kazimieras ir 
Liúda Maslionytė Mankai; Kazimieras ir Veronika 

Genevičiūtė Maslioniai su šeimomis.
Villa Lugane birželio 5, 1967 metų

ANTANUI PETRAUSKUI
mirus, reiškiame kaimyninę užuojautą jo mylimai žmonai
Vladislavai Grušaukaitei - Petrauskienei, kartu liūdėdami.

Petras Makarevičius; Adomas ir Valerija Kairytė
Rudėnai; Alfonsas ir Izabelė Kurtinaitytė Tamu-

• V • ’ lynai.
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Moteris ir Pasaulis
MOKSLININKĖS DEVEIKIS 

DOVANA LIETUVAI

Filmų režisieriui Vytautui Žala 
kevičiui iš Vilnaus nuvykus Pary 
žun pereitų metu pabaigoj ir teu 
parodžius Lietuvos gamybos fil
mą — Niekas nenorėjo mirti, vie 
nas Paryžiaus dailininkas papra
šė žalakevieių, kad jis parvežtų į 
Lietuvą 36 Paryžiaus graviūras, 
surinktas ir skirtas Lietuvai mo
kslininkės Deveikės.

Dr. Jonė Deveikė — Deveiky
tė Navakienė buvo gimusi Ragu 
voje vasario 13, 1907 m. Baigusi 
gimnaziją 1924 m., paskui baigė 
istorijos ir teisės mokslų fakulte 
tą VD Universitete Kaune, o po 
to gavo teisės mokslų Daktarės 
diplomą Paryžiaus Universitete.

Dr. Deveikė skaitė paskaitas 
Paryžiaus Universitete. Nuo 1941 
iki 1944 m. dėstė Kauno Mokyto 
jų Seminarijoje. Paskui, vėl grį
žusi Paryžiun, uoliai bendradar
biavo pasaulio lietuvių spaudoje; 
ypatingai daug rašė Argentinos 
Lietuvių. Balsui. Paryžiaus, Ro
mos, Amsterdamo ir Lenkijos mu 
ziejų archyvuose surinko daugybę 
medžiagos apie Lietuvos senovę. 
Parašė Lietuvos istoriją, sugriau 
dama lenkų rašytojų melus. Mo
kytojavo Vasario 16 'Gimnazijo
je. Bet visas jos veiklos centras 
buvo Paryžiuje, kur ją pažinojo 
ir aukštai vertino mokslo centrai. 
Buvo Tarptautinės Žurnalistų Są 
jungos narė. Paruošti spaudai jos 
moksliniai - istoriniai rankraščiai 
liko keliose vietose: Paryžiuje, 
Vasario 1G Gimnazijos vadovy
bės žinioje Vokietijoje ir įvairiose 
užsienių lietuvių laikraščių redak 
cijose, kadangi mokslininkė stai
giai mirė Paryžiuje vasario 26, 
1965 m., savo didžių darbų nebai 
gus.

Nijolė Logminienė rašo Gimtą- 
jame Krašte (23. 3. 67), kad Vii 
niaus Respublikinės bibliotekos 
meno skyriaus vyresniosios biblio 
grafės Laimos Lukošiūnienės pa
rengtoji mokslininkės Deveikės 
graviūrų ekspozicija puošia Res 
publikinę biblioteką. Ja gėrisi tū 
kstančiai lankytojų ir džiaugiasi 
kilnios graviūrų savininkės poel
giu. Prie kolekcijos didelėmis me 
niškai nupieštomis raidėmis, šalia 
mokslininkės Deveikės paveikslo, 
yra tokis užrašas:

Paryžiuje mirusi lietuvė teisės

istorikė, pedagogė, Tarptautinės 
Žurnalistų Sąjungos narė, Pary
žiaus Universiteto teisių fakulte
to teisių Daktarė Jonė Deveikė 
(Deveikytė - Navakienė) savo se
nų prancūziškų graviūrų kolekci 
ją paskyrė Lietuvai.ėi kolekcija, 
susidedanti iš 36 XIX amžiaus 
pradžios graviūrų, vaizduojančių 
Paryžių, perduota Respublikinės 
bibliotekos meno skyriui.

Mokslininkinės Deveikės raštų 
išleidimu rūpinasi jos geroji ma
mytė ir broliai. Bet patys rankraš 
čiai, kaip minėta, pasilikę įvairiu 
se vietose, parašyti lietuvių ir 
prancūzų kalbomis. Pirmiausia 
reikėtų surinkti vienon vieton, gc 
riausia Argentinoje, kur rašyto
jos motina gyvena. O išleidimas 
būtų patogiausias Lietuvoje. Dau 
giau nereikėtų mokėti už „tvar
kymą“ ir išeitų šimteriopai dau
giau egzempliorių, negu užsieniuo 
se. Juk pati autorė viso savo gy
venimo kūrybą skyrė Lietuvai.

Ona.

Dr. JONĖ DEVEIKĖ, 
(Deveikytė - Navakienė), mirusi 
Paryžiuje 26. 2. 65. Jos Lietuvai 
paskirta Paryžiaus graviūrų ko
lekcija jau puošia Vilniaus Res
publikinės bibliotekos meno sky
rių. Yra didelis susidomėjimas mo 

kslininkės raštų išleidimu.
— Gražyna Bacewicz, kompozi 

tore, gyvenanti Lenkijoje, pasku
tiniu laiku sumušė rekordą: Pu
santro šimto Lenkijos pianistų sa 
vo koncertuose Lenkijoje ir kito 
se šalyse daugiausia skambina 
Gražinos sukurtas kompozicijas. 
Jos brolis, pianistas ir kompozi
torius Vytautas Bacevičius, iš Ar 
gentines persikėlęs į JAV ten pro 
fesoriauja.

BIRUTIETĖS PAMINĖJO 
MOTINAS

Liet, senelių židiny, Adrogue 
mieste, 28. 5. 67 Birutietės suren 
gė gražų Lietuvės 'Motinos pami
nėjimą.

Tą dieną, 11 vaL, gretimoj ko
plyčioj kun. R. Balnis atlaikė pa
maldas už gyvas ir mirusias Mo
tinas, kurių metu giedojo Aušros 
choras — Igno Valentinavičiaus 
vadovaujamas. Pamaldose dalyva 
vo Adrogue, Temperley lietuviai 
ir svečiai iš toliau. Po pamaldų 
daugumas susirinko į Lietuvių Se 
nelių Židinį bendriems pietums, 
kuriuos gražiai paruošė L. K. M. 
D-ja Birutės veikėjos: Vincė Bik 
nevičiūtė - Gražiulevičienė, Genė 
Bražėnaitė - Macaitienė, Ivanaus 
kieno ir kitos.

Nuotaikinguose pietuose, be 
jau suminėtų, dalyvavo tų namų 
pradininkės Julia Skurauskaitė ir 
Ona Šereikytė, ALOST pirm. Jo
nas Čikštas, L. Ryšelis, Jz. Šiu- 
šis, prov. Vyt. Malėla su žmona 
Vlade Sakalauskaite, B. Ivanaus 
kas su žmona, Albina Makšinaitė 
. Leimontienė, Juzė Valentinavi
čienė, Pr. Jonaitis su žmona, Ma 
rija Mačiulytė - Žitkuvienė, Ona 
G. Ožinskienė, Magd. Raibikytė - 
Grižienė, Ant. Brazaitis su žmo
na, Jule Paulauskaite, Ona Re- 
pečkienė su savo giminaite iš 
Santa Fe — Liliana Šalčiūnaite, 
Ieva Deltuvaitė - Gudaitienė, Br. 
Giedraitienė, Ona Sakalauskaitė - 
lineal, moksleivė Jonė Macaity- 
tė, Laniauskienė, Jonas Kaspara
vičius, didelis Lietuvių Senelių 
Židinio rėmėjas Mykolas Morkū 
nas su žmona Stase Piščikaite ir 
anūke.

Baigianties pietums — Anasta 
šia K. Bagdonienė pasveikino Mo 
tinas ir tarė žodį LSŽ klausimu. 
Po jos, G. B. Macaitienės pakvies 
ti kalbėjo Jn. Čikštas ir kiti da- 
lyviai, paliesdami šį taip jauti ų moraiįnįu įr materialiu at-
I—I___ It-^ I i o Ui

žvilgiais. Savo auksinį vedybinio 
gyvenimo jubiliejų pp. Bachūnai 
šiemet atšventė Australijoje.

klausimą. Visi pritarė kilniam BĮ 
rutiečių darbui ir pasižadėjo vi
sokeriopai remti. Prakalbas už
baigė Julia įSkurauskaitė, kuriai 
berods 18. 11. 67 sukanka 80 me
tų amžiaus, plačiai nušviesdama 
dabartinę apgailėtiną L. S. Ž. pa
dėtį.

Baigiant sugiedota Ilgiausių 
Metų Lietuvėms Motinoms. Pr. 
Ožinskas padarė nuotraukas.

Pr. šiaulietis.

GEDIMINAS T. JUODŽBALIS, 
jauniausias Venezuelos Maracay 
Apylinkės Bendruomenės narys. 
Gimė 27. 12. 1966. Tai Ramunės 
ir Vytauto Juodžbalių antrasis 
sūnus, kurį 13. 5. 67 pakrikštino 
kun. Antanas Perkumas Gedimi
no Tado vardu. Malonias ir atsa
kingas krikšto tėvų pareigas at
liko pp. G. V. Tamašauskai. Po 
bažnytinių apeigų sekė nuotaikiu 
gas pobūvis pp. R. V. Juodžba- 
lių nuosavoje viloje, Maracay. 
Dalyvavo apie 40 asmenų, kurių 
tarpe matėsi artimiausieji pp. 
Juodžbalių ir Tamašauskų bičiu
liai bei bendradarbiai. Gerų tė
vų ir spaudos bendradarbių dėka 
Gediminas žinos, kaip jis kūdi

kio stovyje atrodė.
— VILNIAUS MOTERŲ CHO

RAS „AIDAS“, kurio vadovas 
yra J. Vanagas, koncertmeisteris 
— V. Budrevičius, turėjo koncer 
tinę kelionę Rumunijoje ir Bulga 
rijoje. Pirmojoje „Aido“ išvykoje 
į užsienį koncertai įvyko Bukareš 
te, Sofijoje, Plovdive ir Plevene. 
Anksčiau „Aidas" yra lankęsis Ta 
line, Rygoje, Kieve, Lvive, Užgo 
rude ir Mukačeve. Sekančiais me 
tais „Aido“ choras švęs vieklos 
dešimtmetį.

— Marijona Bartosevičiūtė Ba 
chūnienė, su savo vyru, PLB pir
mininku, jau trečią kartą viešėju 
si Australijoje, užsukusi į Nau
ją Zelandiją ten sutiko Marijoną 
Šukienę, gimusią tų pačių metų 
tą pačią dieną, kaip ir viešnia. 
Ponai Bachūnai daug pagelbėjo 
Australijos lietuviams organiza-
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TEXTIL BRAŽĖNAS 
Tucuman 4516 — Monte 
Chingólo, Lanus Este 

AUDŽIA: ENTRETELA, 
LENZO —ALGODON, 

PERCALINA — ir pildo 
įvairiausius užsakymus.

L2J

KASDIENINIAI REIKALAI
I. M. ČEPULIAI SURENGĖ 

DIDELĮ BANKETĄ
Ignas ir 'Marija Indreliūnaitė 

Čepuliai, savo dukters Amelijos - 
Mildos 15 metų amžiaus sukak
ties proga, 20. 5. 67 Avellanedos 
Lietuvių Salėje surengė puikią va 
karienę. Po viskės, vermuto ir už 
kandžių šimtui svečių buvo pa
teikta skaniai paruošta paršiena, 
vištiena su salotais ir krienais. 
Buvo geras vynas. Paskui tortai 
ir šampanas.

Gausiai apdovanota sukaktuvi
ninkė mokosi trečioj Komercinės 
Gimnazijos klasėje, turi gitaros 
profesorės diplomą, anglų kalbą 
studijuoja Cultura Inglesa, o lietu

Amelia - Hilda Čepulytė, 
pavyzdinga moksleivė.

viškai puikiai išmokus nuo savo 
tėvelių ir brolio Alfredo, kuris da 
lyvavo su savo sužadėtine Elsa 
Blanco ir būsimais uošviais Juan 
ir Ida Blanco.

Kviesti) svečių tarpe buvo p. E. 
B. Mironienė su M. T. Kaibute; O. 
S. Simutienė su sūnum Alfonsu - 
Vincu ir marčia Nelida Žibutyte; 
J. Nevulis; J. Karaniauskai; Bru 
na Indreliūnaitė su vyru E. Echa 
gue ir šeima; Ant. ir Lucija Indre 
liūnaitė'Spūdžiai; Domas ir Julė 
Žlabiai; 'St. ir Juana 'Kulikauskai 
tė Andriulioniai; Teofilė Pango- 
nytė; Emilija Plaipienė; F. Ko- 
reikiai su sūnum iš Otto Kraus 
akademijos; A. Žvirblis su žmo
na, dukra Norma ir sūrium Osval 
du chemijos fakulteto studentu; 
Birutė Petrauskaitė su vyru Vy
tautu Dąratėnu, mamyte ir sū
num; M. Grabovsky su žmona ir 
sūnum Jonu medie, fakulteto stu 
dentu; prof. P. Gogliano su šei
ma; R. Cortinez šeima; inž. St. 
Babronis; ALB. red. K. Norkus; 
L. S. Morenco šeima, J. Šulnis, P. 
Gudelevičius ir sukaktuvininkės 
mokslo kolegų būrys. Buvo žmo-

KAS TOS LIETUVAITĖS 
EUROPOS ČEMPIONĖS

Faustos Bimbienės treniruoja
mos Kauno Žalgirio rankininkės: 
Elena Petkienė, Rožė Stasiulevi- 
čienė, Gražina Lapinskaitė, Regi
na Bitinaitė, Eleonora Zabulėnai- 
tė, Dana Vaitkūnaitė, Anelė Lasi- 
ckaitė, Stefa Leščinskaitė, Elena 
Janilionyté, Angelė Pasvenskienė 
ir Pajauta Dimaitė — tapo Euro
pos čempionėmis!

Baigminėse rungtynėse Bratis
lavoje, Čekoslovakijoje mūsų žal 
girietės nugalėjo vokietaičių Lei 
pcigo SK komandą 8:7 taškų san 
tykiu ir tapo Europos čempionė
mis.

Europos nugalėtojų taurę, sve 
riančią 20 kilogęamų, Čekoslova
kijos rankinio prezidentas iškil
mingai įteikė žalgiriečių kapito
nei Elenai Petkienei.

Moralinę paramą lietuvaitėms 
teikė iš Vienos atvykusi grupė 
Kauno politechnikos studentų ir 
„Nemuno“ ansamblio dalyviai, 
ypač jų trimitininkai, mediniais 
liaudies instrumentais sveikinę 
kiekvieną lietuvaičių pasiektą į- 
vartį. Rungtynes transliavo Vii 
niaus radijas, o jų klausėsi tūks 
tančiai sporto mėgėjų Lietuvoje.

Ona.
— Aldona Bainbridge, lietuvai 

tė dirbanti Pan Ameridan lėktu
vų bendrovėje, sykiu su savo mo
tina, (Izabelės Misiūnienės sesu
te) rugpiūčio mėn. vyks atosto
goms į Lietuvą, — rašo Vienybė.

nių ir iš Valstybinių Kelių Valdy 
bos (Dirección de Vialidad), ku 
rios kelių statybos inspektorium 
Ignas Čepulis buvo 20 metų Tie
rra del Fuego (Ugnies žemėje), 
Patagonijoje ir kitose tolimose 
provincijose, kol išėjo pensijon. 
Gyvena savo gražiuose namuose 
Bolaños 333, Lanus.

■Skanų ir gausų maistą ir gė
rimus pateikė Pijaus ir Uršulės 
Galgatavičiūtės Sakalauskų resto 
ranas. Ruošoj talkino K. Kučins- 
kienė, A. 'Slančauskaitė -- Ali ir 
visas Sakalauskų štabas. Fotogra 
favo P. Rutkus. Šokiams puikiai 
grojo Grabovskių orkestras iš Pa 
lermo.

Jau ne kartą įsitikinome, kad 
banketų rengėjai laimi, kuomet 
rangovais pasikviečia lietuvius. 
Visi dalyviai dėkojo pp. Čepu
liams už aukščiausios kategorijos 
banketą ir linkėjo daug laimės ir 
Ilgiausių Metų jų pavyzdingai 
dukrelei. P. B.

TRUMPAI IŠ VISUR
— Blanca Podesta, gimusi La 

Platoje prieš 88 metus, būdama 6 
m. amžiaus vaidino mokyklos va 
karėlyje. E. G. Velloso veikale 
Cain vaidino jaunos damos rolę, 
būdama 12 m. amžiaus. Ištekėjo 
1910 m. .

Teatruose Marconi, Smart ir 
Urugvajuje vaidino didžiausiuose 
veikaluose. Mirė Buenos Aires 
mieste 17. 5. 67. Buvo pašarvota 
Teatro Namuose, 'Santa Fe 1243. 
Prezidentas gen. J. C. Ongania at 
siuntė gėlių vainiką. Palaidota 
Recoleta kapinėse. Velionės vy
ras Jose Juan Urquiza gavo daug 
užuojautų.

— Rūta A. Jurgelaitė, W. J. ir 
Onos Norkaitytės Jurgelų duktė 
iŠ South Windsor, Conn., kaipo 
medicinos sesuo, atlikusi savo su 
tartį Amerikos - Arabijos Naftos 
Bendrovės ligoninėje Arabijoje, 
grįžusi į JAV per Indiją, Thai- 
landiją, Hong Kongą ir Japoniją, 
sykiu su kitom trimi medicinos 
seselėmis savo autu gegužės mėn. 
išvyko aplankyti Anglijos, Belgi 
jos, Prancūzijos, Šveicarijos, Aus 
trijos, Italijos, Vokietijos, Olan
dijos, Švedijos, Norvegijos ir Da-

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

— Adelė Šniokaitė, Balio ir Ve 
ronikos Tumėnaitės Šniokų vien
turtė duktė, turinti mokytojos ir 
daktilografės diplomus, studijuo
ja teisę Buenos Aires universite
te. Ji priklauso prie tų čia gimu
sių lietuvaičių, kurios gražiai kai 
ba lietuviškai.

— Mirta Massa, argentinietė, 
kuri JAV įvykusiame konkurse 
tapo išrinkta Miss Pasaulio Gra
žuole 1967 m., Buenos Aires vieš 
būtyje Plaza kalbėjo spaudos ats 
lovų konferencijoje.

— Ona Demenytė - Lydekienė 
iš Lietuvos atvyko paviešėti pas 
savo dukterį į Cleveland, Ohio. 
Jeigu gaus reikalingus leidimus, 
gal aplankys savo brolį Justą De 
menių ir jo šeimą Argentinoje.

KATALIKŲ SKAIČIUS AUGA, 
BET KUNIGŲ — MAŽĖJA

Vatikano žiniomis, nuo 1959 iki 
1964 metų katalikų skaičius pa
saulyje padidėjo 11,2 nuošimčiais, 
bet kunigų tik 4 nuošimčiais.

Europoje vienam kunigui ten
ka 1.127 katalikai, JAV — 1.250, 
Azijoje — 10.573, Kuboje —

— Monika šlamaitė, likusi be 
tėvų, apie 15 metų randasi psi-
chiatrinėje ligoninėje Vieytes. 
Jos būklė apverktina. Ilgą laiką 
ją lankė ir ja kiek galėdama rū
pinosi M. Lukšienė. Pastarosios 
sveikatai pašlijus, Monika nuo
lat rūpinasi Z. Gulbinienė. Skal 
hia jos baltinius, rūpinasi vaistais 
ir jos gydymu. Dėl stokos lėšų, 
Monika buvo netekusi lovos ir gu 
Įėjo ant drėgnos žemės. Dabar 
Ruškonio, Kamaitienos, Šidlaus
kienės surinkta 3.000 pezų ir 26. 
5. 67 pasirūpinta, kad Monika 
gautų lovą. Reikėtų pasirūpinti 
jos tėvo paliktu nameliu su skly 
pu Palomar, arba tėvo pensija, 
kad ji nuolat turėtų kokią nors 
piniginę paramą. Mūsų komite
tai — Tarybos ir Bendruomenės 
— čia turi pirmaeilį uždavinį.

Rep. I.
±į Tinginystė yra pirma nekal
tybės griovėja. —TAGORE.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José León Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

BIRUTIEČIŲ REIKALAI 
ALOS TARYBOJE

A. L. Centro bibliotekoje 2. 6. 
67 ALOS Tarybos posėdyje daly 
vavo ALC, SLA, ALPPS, abiejų 
B-nių, A. L. Balso, Laiko, Biru- 
tiečių ir kitų Tarybą sudarančių 
vienetų atstovai, viso 25 žmonės.

Pirm. J. Čikštui atidarius po
sėdį sekr. L. 'Sruogai perskaičius 
pereitų dviejų posėdžių protoko
lus, einant dienotvarke, ižd. J. 
Mičiūdas pranešė, kad IV PAL 
Kongreso pelnas depozituotas 
bankan jo, ALOST pirmininko ir 
sekretoriaus vardais. (Balansas 
tilpo ALB. Nr. 1300).

Birutiečių bendrabučio Adro
gue iniciatorei Julijai Skuraus- 
kaitei painformavus apie to ben 
drabučio reikalus, ALOS Taryba 
čia pat jai įteikė $ 5.013, šviesos 
ir vandens sąskaitų apmokėjimui.

Kalbant apie Birutiečių namus, 
L. Ryšelis pastebėjo, kad buvu
sia klebonas kurr. J. Margis pada 
rė klaidą užrašydamas juos Vys
kupijos vardu. Kadangi vyskupi 
ja sutinkanti tuos namus perleist 
juos nusipirkusiems lietuviams, 
tai norima juos perrašyti SLA ar 
ba ALC vardu, — kurie turi Juri 
dinio Asmens Teises, kol jas įsi- 
gys Birutietės. Nors, tikrumoje, 
nuosavybės pirkimui J. A. Teisių 

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.
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1 Muebles "ALBERTO” |
| Suprema Elegancia en Muebles x

2 ALBERTAS PREVEU8, savininkas H
U Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — i 
A Spintos pagal užsakymą. y
ti GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES g

nereikia, ir iš karto buvo galima 
rašyti lietuvių vardu.

Sekantis ALOS Tarybos posė
dis įvyks Aušros Vartų parapijos 
patalpose 7. 7. 67, 20 vai. Valan
da prieš susirinkimą, ALOS Ta
rybos Revizijos Komisija (spau
dos ir radio atstovai) patikrins 
IV PAL Kongreso apyskaitą.

N. G.

J UOKA I
Milijonieriaus troškimas

Du benamiai vėlai naktį kal
basi parke.

— Ką tu darytum, jei staiga 
pasijustum esąs milijonierius?

— Liepčiau parkuose ant visų 
suolų įtaisyti pagalves.
Pasikalbėjimas su gydytojų

Psichiatras tikrina pacientą.
— Kiek katė turi ausų? — klau 

šia jis.
— Dvi.
— Kiek letenėlių?
— Keturias.
— O uodegą ar turi?
—Kvaily, ar tu nematei katės, 

ar ką! — sušunka nebeiškentęs 
pacientas.
Miego klausimas

Viršininkas kreipiasi į savo vai 
dinį:

— Kodėl pavėlavai į darbą ?
— Atleiskite, aš pramiegojau...
—Ką?! Tai tu ir namie dar 

miegi?!

Sūnaus sveikata
Pas gydytoją psichiatrą įeina 

moteris.
—Susirūpinau savo sūnaus 

sveikata, — sako ji. — Jis per 
dienas sėdi ant smėlio ir kepa 
bandeles.

— Be reikalo jūs jaudinatės. 
Jūsų sūnus visai normalus.

Ir aš taip manau, bet jo žmona 
man sako, kad ji neištvers ir 
skirsis...
Dar nieko baisaus...

Pacientas psichiatrui:
— Esu susinervinęs. Mano žmo 

na kalba miegodama.
— O ką ji sako?
— Vis kartoja: „Ne, Karoli, 

ne!“
— Tai nieko baisaus.
— Kaip tai? Juk mano vardas 

Vilhelmas!
— Sakau, kad nieko baisaus, 

kol ji sako „ne“.
Gerai ir čekis

Skersgatvyje stovi elgeta. Kai 
pro jį ėjęs pilietis pradeda krapš 
tytis kišenes, ieškodamas smul
kių, elgeta sako jam:

— Jeigu ponas neturite smul
kių pinigų, tai galite įmesti man 
ir čekį.
Tarptautinė kalba

—Kas yra „esperanto“?
— Tarptautinė kalba.
— O kur ja kalbama?
— Niekur.
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VABALIUKŲ PASIRODYMAS 
IR MOTINOS DIENA

Naujasis Rosario lietuvių kle
bonas kun. Juozas Margis 20. 5. 
67 suruošė mokyklos Lituania mo 
kinių pasirodymų lenkų salėje, 
Tupungato 670, Rosario. Keturios 
lietuviukų poros, pavadintos vaba 
liukais, pašoko tautinių šokių, va 
dovaujant Elzei Palaikytei. Pro
grama buvo ¡vairi. Publikos bu
vo pilna salė.

Gegužės 21, mokyklos Lituania 
salėje, gražiai paminėta Lietuvės 
Motinos Diena, surengta Rosario 
Lietuvių Katalikių Bendruomenės. 
Buvo kalbų, dainų ir šokių. Ple
pys, Šakinskas ir Stasauskas pa
grojo. Dalyvavęs.

SUMODERNINTA LITUANIA 
SRITIS

Saladillo — Barrio Isleta — 
gražėja. Jau visai užbaigti gat
vių asfaltavimo ir vandentiekio 
įvedimo darbai. Avenida Litua
nia puikiai atrodo. Namų savi
ninkai sėja pievų žoles, o suža
liavusias piauna mašinėlėmis.

Kaimynų prašymu miesto vai 
dyba paskyrė autobusų liniją. 51 
keleivių transportui per Aveni
da Lituania, Arejon, N. S. de Ro 
sario iki 'Swifto šaldytuvų ir at
gal. Šia linija dabar lengvai ga
lima privažiuoti prie čia seniai 
įsikūrusių šeimų, kurios yra se
kančios :

Seniūnai, Palaikiai, Vinikai, No 
reikiai, Kvederiai, Aidukai, Rud 
žiai, Sergiūnaitės, Drevinskai, Lat 
vėnaitė de Branga, Paunksniai, 
Samauskai, Valavičiai, Beliniai, 
Kaušpadas, Naviera, Strazdas, 
Švarliai. Antanas Švarlys 6 me
tus išbuvo gatvių asfaltavimo ko 
misijoje, nenuleisdamas rankų iki 
galutino laimėjimo. Dėl mokesčių 
už gatvę kaimynai taipgi nede
juoja, kadangi gauta dar seno
mis sąlygomis, t. y. dešimčiai me
tų išsimokėjimui su 7 % metams.

ALB. Koresp.

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
ŽEMESNIS Už ANGELUS

(Tęsinys Nr. 6)
Todėl neturėtų būti sunku suprasti 

kaip visatos Tvėrėjas gali siųsti ką 
nors aplankyti šių planetų. Bet dabar 
kjla klausimas, Ar tinka manyti, kad 
Jis domėjasi taip menka savo visatos 
dalimi, koki yra ši planeta, žemė? 
šitų klausimų statė daugelis gudriau 
šių pasaulio filosofų praeityje. Dovi, 
das “geriausia Izraėlio giesmininkas,’’ 
svarstydavo apie tai, ir gavo atsaky 
mų. Jo parašyta: “Kuomet aš žiūriu 
į tavo dangų, tavo pirštų darbą, į mė 
nulį ir į žvaigždes, kurias tu padarei; 
kas gi yra žmogus, kad tu jį atsimeni? 
arba žmogaus sūnus, kad jį lankai?’’ 
—Psal. 8:4, 5.

Dovidas, net be tolimačio (telesko
po) pagelbos, pastebėjo kaip nežymi 
turi būti šita žemė, palyginus su ki
tais Dievo sutvertais darbais, kurių 
garbę ir didenybę jis matė ties savim 
naktį po nakties. Kalbėdamas gi apie 
žmogaus padermę, kuri gyvena ant že 
mės, Pranašas Izaijas pasakė, kad tau 
tos yra kaip “dulkių grūdelis svars
tyklėse.’’ (Iza. 40:15) Nestebėtina tat, 
kad Dovidas teiravosi, kodėl Dievas 
per savo pranašus buvo paskelbęs sa
vo susidomėjimų žmonėmis, ir taip gi 
lų ir tikrų susidomėjimų, kad Jis yra 
žadėjęs siųsti savo Atstovų ir išgel
bėti žmones iš nuodėmės ir mirties; o 
tasai Jo Atstovas turi pasidaryti di
deliu Karaliumi, valdančiu ir laimi
nančiu visas tautas.

Dovidas patiekia mums atsakymų į 
savo kausimų, sakydamas, kad Dievas 
sutvėrė žmogų mažkų žemesnį už an
gelus, ir apvainikojo jį garbe ir šlove, 
ir padarė jį žemės ir visų ant jos esan 
čių dalykų valdytoju. Taip, Sutverto- 
Jas padarė žmogų karaliumi, savo ka
rališkos šeimynos nariuml, kad vieš
patautų šioje Jo visatos dalyje. Ir da
bar, po to kai šitas žemės karalius pa
sirodė esąs .nepaklusnus Dievo įstaty
mui ir buvo nustumtu nuo sosto, Die 
vas pasirengė atstelgtl Jį Ir vėl pada
ryti tikruoju žemės valdytoju, ir su
grąžinti Jam visu garbingus!u pra
rastosios valdžios teises.

žmogus buvo padarytu “mažkų že
mesnis už angelus.“ Mes nežinome 
daug kų apie angelus, tik žinome, kad 
Bibllijoje griežtai pasakyta, kad Jie 
yra daug protingesni Ir galingesni už 
žmogų ir visaip kaip viršesni už Jį. 
Daugel negali tikėti į angelų buvimų 
dėlto, kad, anot Jų, jie negali tikėti 
į tai, ko Jie nemato. Ku tikrybėje 
yra angelai, kaip Jie atrodo, kokie Jų 
gyvenimo įpročiai, Ir kokių naudingų 
dalį Jie lošia Sutvortojaus plane, yra 
menkesnės svarbos dalykai, atsižvel
giant Į mftsą dabartinę ttaų. Pripa
žinimu gi tokių sutvėrimų buvimo yra 
svarbus dėlto, kad jų buvimu ir v«L- 
kla turi sitiruti santykių su Dievo su 
sldamėjimu žmonijos paderme ir su Jo 
nutarimu siųsti karališkų Jį dangaus 
Atstovų aplankyti mus.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESA reikalau

kite "VELTUI spaudos žino adresu: L. 
B R A 212 E 3rd Rt. Rpriruj Valle?, 
IU, — «1362 — URA,

LIETUVA SOVIETŲ FILMŲ 
FESTIVALY URUGVAJUJ
Urugvajaus sostinėje, Montevi 

deo, kovo pabaigoj buvo suruoš
tas taip vadinamas Sovietų filmų 
festivalis. Puikioje kino salėje Co 
ventry, pačiame sostinės centre, 
buvo demostruojama 6 sovietiniai 
filmai, iš kurių vienų sukurtų Lie 
tuvoje — Producción de los estu 
dios de Lituania. Jos pavadinimas 
— Niekas nenorėjo įnirti.

Tai Vytauto Žalakevičiaus su
režisuotas filmas; svarbiausiose 
rolėse lietuviai artistai. Vaizduo 
jama komunistų invazija į Lietu- 
vų ir kova su partizanais.

Filmų kritikai vietinėje spau
doje pasigedo rimtesnių argumen 
tų ir meninių talentų, pavadinda
mi filmus komunistinės propagan 
dos padariniais. A. G.

PAGYVĖJO ULK DRAUGIJOS 
VEIKLA

Prisilaikant IV PAL Kongreso 
obalsių, Urugvajaus Lietuvių Kul 
tūros Draugijos Valdyba šiems 
metams išrinkta iš jaunimo:

Pirm. — St. Goda; vice — Vyt. 
Dorelis; sekr. — Gvidas Mačans 
kas; prosekr. — Valteris Pret- 
kus; ižd. — Rafaelis Ladaga; II 
ižd. — Kl. Vidžius (s).

Revizijos komisija išrinkta iš 
vyresniųjų: Juozas Ramonas, Prą 
nas Stankevičius ir Eduardas Ju- 
sys.

UDKD namų remontui pernai 
gauta 119.895.65 Urugvajaus pe- 
zų, įskaitant Argentinos ir JAV 
lietuvių aukas, ir dar pasiskolinta 
vietoje 53.900 pezų.

Be to, prie namų remonto dir
bo 40 žmonių, kai kurie net iki 
63 dienų, paaukodami darbą.

TITULO
Atlético Boca

S de la Ciudad Deportiva del Club 
Júniora.

S dėl
♦

Club Atlético San Lorenzo deTITULO 
Almagro..
SOLICITE informes
teléfono 28-2835, al

Dabar vykinamas narių prirašy 
mo vajus. Gali ateiti visi dėl įvai
rių priežasčių išėję iš Draugijos.

Atsilikusieji su nario mokesčio 
apsimokėjimu prašomi susitvar
kyti. (Yra „narių“ po 5 metus at 
silikusių su nario mokesčio apsi
mokėjimu. Tokius jaunimas žada 
sutvarkyti).

Reikia manyti, kad su naujo
mis pajėgomis ir šiuo atžvilgiu 
pagyvės Draugijos veikla, ko ir 
linkime. A. G.

SINGAPŪRE Aš SKAITAU 
A. L. BALSĄ

Šį laišką aš jums rašau iš Sin
gapūro. gegužės 8, 1967. Esu prie 
Malajų. Šią vasarą aplankiau Fi
lipinus, Tailandiją, Japoniją. Šve 
dijon grįšiu liepos 15. Paskui mū
sų laivas plauks Kanadon, tai bus 
gera proga aplankyti Expo ’ 67.

Jūs negalite įsivaizdinti su ko 
kiu malonumu skaitau Argenti
nos Lietuvių Balsą, būdamas toli
miausiuose pasaulio kampuose. 
Daug karti) esu buvęs Argentino
je ir daugelis vardų, pasirodančių 
A. L. Balse, man sudaro nepapras 
to malonumo.

A. Kirstukas man atsiuntė Bue 
nos Aires Herald. Iš jo pamačiau, 
kad pezas labai nukrito. Nežinau 
kada vėl būsiu su jumis, bet pa
siekęs Švediją vėl atsiųsiu para
mos A. L. Balsui, kurio bendra
darbiui tiek daug metų esu.

Sykiu su šiuo laišku siunčiu 
Rune Mobergo straipsnį, išverstą 
iš švedų laikraščio „Se“. Tai lie
čia JAV prezidento Kennedy nu
žudymo paslaptis. Toje misterijo
je jau dingo 21 žmogus. Bendrai, 
ši istorija turi blogą kvapą, kas, 
be abejo, viso pasaulio spaudos 
skaitytojams žinoma. Redakcijai 
bus pravartu susipažinti, kaip gal 
7oja švedai.

'Mano laive Nicobar aš turiu ne 
mažą biblioteką ir A. L. (Balsas 
Rtovi pirmoje vietoje. Šiemetinėje 
kelionėje nesutikau nei vieno lie
tuvio. 'Pakeitęs kryptį sutiksiu ir 
pasidalinsiu įspūdžiais su malo
niais A. L. Balso skaitytojais.

Jurgis Puškorius, 
keliaujantis ALB. koresp.

PASIŽYMĖKIT S. L. ARG.
PARENGIMŲ DATAS

Liepos 9, 10 val., Avellanedos 
Aušros Vartų parapijos bažny
čioje — mišios už visus mirusius 
SLA narius.

Liepos 15, 21 vai., — SLA 53 
metų veiklos sukakties minėjimas 
su turtinga programa, Dr. V. Ku 
dirkos vardo SLA salione, Av. 
San Martin 3175, Lanus Oeste.

— Sekmadienį, birželio 25, 15 
vai., SLA salėje, Av. Santa Fe 
3175, Lanus Oeste, bus arbatėlė 
su įdomia programa.

Rengia moterys.
Liepos 29, 21 vai. — SLA jau

nimas, pagerbdamas SLA kūrėjų 
darbų, ruošia linksmų vakarų su 
vaišėmis.

Visa visuomenė maloniai kvie
čiama dalyvauti SLA parengi
muose. SLA Centro Valdyba.

— SLA 7 skyrius iš Wildés 
savo metinį tradicinį vermutų ruo 
šia šeštadienį, 9. 9.67, 21 vai. Bi 
lietus prašoma įsigyti iš anksto.

SLA 7 sk. Valdyba.
— SLA 6 skyrius savo namuo

se, c. E. Loza 1070, Córdoba, Ar
gentinos (Nepriklausomybės šven 
tėję, 9. 7. 67, visų dienų turės jau 
nimo gitarų ir dainų koncertų. 
Įžangos nemokamos. Visus malo
niai kviečia —

SLA 6 sk. Valdyba.
— SLA 6 skyriaus nario P. Bu

kausko žmonai, tvarkant elektri
nį šaldytuvą savoje cukrainėje, 
sprogo butelis ir sužeidė akį. Pa 
daryta operacija. Kitai 6 skyri
aus veikėjai V. Bendinskienei ope 
ruota kita akis; jau gali skaityti. 
Abiems SLA .darbuotojoms linki 
me greito pasveikimo.

SLA 6 sk. Valdyba.

a su domicilio, llamando por 
representante exclusivo —

Roberto Narkevičius.

SLA DĖKOJA
Su visuotinu pasisekimu praė

jus tradicinei SLA Medžiotojų 
Vakarienei 27. 5. 67, Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje nuošir 
džiai dėkoja medžiotojams, pui
kaus banketo parnešėjoms, bufe
tų darbuotojams, patarnautojams 
ir visiems vienu ar kitu būdų pri 
sėdėjusiems, ir skaitlingai publi
kai.

Ypatingai dėkojame meninės 
programos pildytojoms ir pildy- 
tojams. SLA Centro Valdyba.

— SLA Motinos Dieną minint 
rasta spilkutė su žibučiais. Atsi
imti pas K. Kučinkienę: H. Lagos 
1455, Vai. Alsina. Taipgi rasta 
„pulsera“ (branzalietas) Atsiimti 
pas D. Simonaitienę: H. Lagos 
1475, V. Alsina.

— Kazimiera Ubertaitė - Joku- 
bauskienė, SLA veikėja iš Lanus, 
sekantį mėn. skrenda Chicagon ap 
lankyti savo sūnų Antaną, marčią 
Herminiją Burbaitę ir anūkus.

— Karolis Jankūnas, buvusia 
SLA 6 sk. pirmininkas, aukštas 
Fiat pareigūnas, lankydamasis 
sostinėje tarnybos reikalais, susi 
vienijimiečiams atvežė linkėjimų 
nuo kordobiečių ir dalyvavo SLA 
Valdybos posėdyje. .

— SLA 4 Skyriaus pietūs 7. 5. 
67 Susivienijimui davė gryno pel
no virš $ 24.000.

—SLA visuotinio narių susi
rinkimo ir Motinos Dienos minėji 
mo nuotraukas, padarytas ALB. 
leidėjo Pr. Ožinsko, galima maty 
ti ir užsisakyti pas SLA adminis 
tratorių K. Urbonavičių.

WOLF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 0673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

ANTANO B UNIJINIO 
maisto parduotuvė, 

CJanning 1706. - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Fialoje.

TE. 72 - 4020

NAUJI KAPAI 
+ ANTANAS PELECKIB, aly. 
tiškis, nevedęs, 59 m. amžiaus, 27. 
5. 67 mirė Lanus. Jo namas La
nus Este, gatvėje Pergamino, po
ros milijonų vertės, liko sveti
miems. Gyveno atsiskyrėlio gyve 
nimų; palaidojo miesto valdyba. 
+ IEVA BERTMANAITE - PAS 
KEVIČIENĖ, 70 metų amžiaus, 
26. 5. G7 mirė'Buenos Aires mies
to ligoninėje Rivadavia, iš ku
rios ir palaidota.

A. a. PRANAS VYŠNIAUSKAS, 
gimęs Kudirkos Naumiestyje prieš 
73 metus, jau Lietuvoje dalyva
vęs profesiniame darbininkų ju
dėjime, avalinės srity, veikęs sy
kiu su kun. L. Adomausku ir kun. 
Vilūnu, su kuriuo ir dar dviem 
draugais buvo išrinktas į Steigia
mąjį Lietuvos Seimų kuopininkų 
sąrašu. O kuopininkus Lietuvių 
Enciklopedija (XIII t., 366 pusi.) 
taip apibūdina: „Kuopininkai - I 
Lietuvos Seimo darbininkų kuo
pos (komunistų) atstovų pavadi

U' 
lit

nimas“. Išleistas iš Varnių, atvy 
ko Argentinon 1927 m., o 1930 
m. atsikvietė žmoną Mariją Nai- 
kelaitę, dukterį ženę ir sūnų Kle 
mensą, kuriuos čia išmokslino, pa 
ruošė lengvesniam gyvenimui, pa 
dėdamas savistoviai įsikurti meta 
lo pramonėje. Tapęs pensininku 
niekuomet nenuobodaudavo, ka
dangi prenumeruodavo visą eilę 
lietuviškų laikraščių ir juos aty- 
dziai skaitydavo, pats rašinėda
mas Pašešupiečio slapyvardžiu. 
Jis yra parašęs savo atsiminimus,

1 kurie laukia leidėjo. Velionis mi- 
i*ė, 25. 5. 1967 m.,- savo namuose: 
Moliere 2570, Buenos Aires ir se

J kančią dieną, dalyvaujant šeimai, 
' giminėms ir skaitlingiems drau

gams puošniai palaidotas kapiny 
ne Chacarita. Daug kentėjęs,
daug dirbęs, velionis visuomet 
sielodavosi savo tautos likimu.

A. a. JONAS GAVELIS, 
alytiškis, 65 m. amžiaus, 23. 5. 67 
mirė savo namuose Pilcomayo 758, 
Aldo Bonzi, ir sekančią dieną pa 
laidotas kapinyne Chacarita. Di 
džiausiame nuliūdime liko žmo
na Monika Rusaitė - Gavelienė, 
duktė Marija, žentas J. C. Galan 
dria, anūkas Fernando - Javier ir 
daug draugų. Velionis buvo pen
sininkas, ilgokai sirgo. Daug gimi 
nių liko JAV, jų tarpe našlės se
serys Poškevičienė, Stakeliūnie- 
nė, Blažėnienė. (Pastaroji turi 10 
sūnų, kurių 7 kariavo prieš vokie 
Čius Prancūzijoje pirmame kare 
ir visi grįžo sveiki. Visų pavei
kslus, iškirpus iš JAV laikraščių, 
Gaveliai saugoja savo albume). 
+ EVA LACYTIS, Pilėnų ūkio 
savininkė prie Klaipėdos, sulauku 
si 79 m. amžiaus mirė Chicagojc 
3. 4. 67. Palaidota Tautinėse Ka
pinėse. Liko 3 seserys ir 2 broliai. 
+ JACINTAS MAČIULAITIS, 
gimęs Šakiuose 1902 metais, iš 
Brazilijos grįžęs į Lietuvą 1958 
m,, dirbo Vilniaus elektros akai 
tiklių gamykloje. Mirė kovo 17, 
1967.
+ ANTONIJA GRILAUSKAI- 
TĖ . KOVAOEVICH 6. 6. 67 mi
rė savo namuose, Bacacay 167, 
Boulogne.

ABONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorlua 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Oorrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą.. 
.. - —_ J-J---------- ------ ,

+ IZABELĖ VASILIAUSKAITĖ
- BITKEVIČIENĖ, gimusi Vabal
ninke prieš 74 metus, nuo 1932 m. 
gyvenusi Argentinoje (Soler 
3435, Bs. Aires), mirė 23. 5. 67. 
Savo pavyzdinga mamyte, ilga
mete A. L. Balso skaitytoja, rū
pinosi jos geroji duktė Bruną, ku 
ri, dalyvaujant sesutei A. Griliaus 
kienei, B. K. Ružliams, J z. A. l’e 
trauskams Duhaldi šeimai ir Bru »
nos mokslo bei darbo draugių bū 
relini, 24. 5. 67 garbingoji senelė 
palydėta amžinam poilsiui į kapi 
nyną Chacarita.
+ JONAS GUDAS (Gudavičius), 
telšiškis, 63 m. a., palaidotas La 
nūs kapinyne 27. 4. 67. Liko žmo 
na Teklė Stulpinaitė, sūnus Sta
sys, broliai Vaclovas ir Pranas ir 
sesuo Eva ištekėjus už Felikso 
Naruševičiaus. Lietuvoj liko bro
lis Antanas. Velionis dirbo savo 
sąskaiton, bet jokiai lietuvių drau 
gijaj nepriklausė.
+ ANTANAS PETRAUSKAS, 
alytiškis, 66 m. amžiaus, nuo šir
dies priepuolio mirė savo namuo
se, Tabaré 6484, V. Lugano, 5. 6. 
67. Palaidotas Chacarita kapų ni 
čoj. Liko liūdinti žmona Vladė 
Grušauskaitė.
+ JONAS L. KIRSTUKAS, ro
kiškėnas, 54 metus išgyvenęs Chi 
cagoje, ten mirė 1. 5. 67, sulaukęs 
82 m. amžiaus. Liko žmona Uršu 
lė Kuzavinytė, sūnus dr. Valte
ris, duktė Aldona, o Lietuvoje se 
serys Marija Zabarskienė, Apolo 
nija Kindelienė ir brolis Petras 
su šeimomis. Argentinoje liko gi
minaitis Antanas ‘Kirstukas.

A. a. VINCAS ŠIMAITIS, 
gimęs Joniškyje prieš 62 metus, 
atvykęs Argentinon 1930 metais, 
dirbdamas Campomar išėjo pen
sijon. Liuoslaikiais padirbėdavo 
salose Ibicuy, (gyvendamas Tun 
kūnų ūkyje), kur balandžio 17, 
1967, pardavęs saldžių bulvių 
(batatas) krovinį valtimi yrėsi 
link namų. Nesulaukiant grįžtant, 
policija rado tuščią laivelį ir už 
60 metrų prigėrusio Šimaičio la
voną. Buvo be rūbų, bet su ba
tais. žuvo ir pinigai. Įtariama, 
kad tapo nužudytas plėšimo ti
kslu. Palaidotas salų kapinėse 20. 
4. 67. Atsisveikinimo žodį tarė mo 
kytojas V. V. Nalivaika. Didžiau 
šiame nuliūdime Argentinoje liko 
žmona Agota Motuzaitė, duktė 
Luisa ištekėjusi už Prano Gujos 
su dukrelėmis Mirta - Isabel ir 
Claudia - Stella ir sūnus Ernestas 
20 metų amžiaus, nevedęs. Lietu 
voje liko du broliai ir dvi seserys. 
+ Inž. ALBERTAS BUTKUS, 
gimęs Aigcutinoje, prieš 8 metus 
baigęs Inžinerijos fakultetą La 
Píalos universitete. 33 metu am
žiaus. nuo leucemijos mirė Raw- 
sono ligoninėje 24. 5. 67. Sekančią 
dieną palaidotas Butkų šeimos bo 
vedoje kapinyne Espoleta. Liko 
liūdinti tėvai Alfonsas ir Marija 
Vyšniauskaitė Buikai, žmona Elsa 
Buckowskaité, 15 mėn. amžiaus 
sūnelis Wal.'er, sesuo obstetrikė 
Lidia su savo vyru A. Kliayat. In 
žinieriaus sesutė Olga medicinos 
fakulteto studentė, mirė 1959 m. 
būdama 18 m. amžiaus. Vclionies 
tėvai turi valgyklą Com. Rivada
via 499. Bernai Oeste.
+ MOTIEJUS KLIBINGAITIS, 
gimęs Argentinoje, sulaukęs vos 
28 m. amžiaus, mirė 16. 5. 67. Pa 
laidotas San Martin kapinyne. Li 
ko liūdintis tėvas, du broliai, trys 
seservs ir trys dėdės.
+ VLADAS GRUDZINSKAS, 
pulkininkas, 9. 4. 67 mirė Chica- 
goje.

— A. a. Antano Barzdžiaus šei 
ma kviečia gimines ir draugus į 
pamaldas už vclionies vėlę Au
šros Vartų bažnyčion, 10. 6. 67, 
10 vai. ryto.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
ot Chaco 2650, Vai Alsina.

A. a. PRANAS STALIORAITIS, 
SLA kūrėjas ir Garbės Narys, ku 
rio metinę mirties sukaktį mi
nint, birželio 17, 1967, 16 vai. Su
sivienijimas pridės metalinį įrašą 
prie jo kapo Avellanedos kapi
nyne. Visi SLA nariai prašomi 

dalyvauti.

A. a. ELENA BUTMINAITÉ 
JUREVIČIENĖ, 

kurios mirties 6 metų sukaktis 
bus minima liepos 9, 1967, 9 vai. 
mišioms Villa del Dique. Visus 
pažįstamus kviečia liūdintis vy

ras — Pranas Jurevičius.
— A. a. Julės Zakaitės - Jelins 

kienės vienų metų mirties sukak 
lis buvo paminėta 3. 6. 67. Velio 
nės vyro Petro Jelinsko buvo už 
pirktos mišios Santo Cristo baž
nyčioje, kurioje dalyvavo gimi
nės, kaimynai bei draugai. Po m i 
šių būvu priešpiečiai A. L. Cen
tre. .

EVANGELIJOS TIESOS

KRISTAUS TAURĖ
I

Jėzus Kristus neatėjo ant šios že
mės paprastai tam, kad numirti joje. 
Taipgi neatėjo mokinti naujo gyveni
mo būdo. Jis atėjo numirti; ir didžiau
sia Jo pergalė, didžiausias triumfas 
iš visų Jo triumfų turėjo vietą kry
žiuje, kur Jisai nugalėjo mirtį, pra
garą ir savo galingame prisikėlime — 
kapą. Kaip tik prieš tą atmintiną 
naktį, kada Jėzus tapo suimtas, išėjo 
Jis po pusdienio į sodą vadinamą Get 
semanė. Palikęs savo aštuonis moky
tinius prie sodo, pasiėmė su savimi ar 
čiau į sodo vidų Petrą, Jokūbą ir Jo 
ną, ir pažengęs truputį nuošaliau nuo 
jų pradėjo melstis. Jis sakė „Mano 
Tėve, jei galima, teaplenkia mane toji 
taurė; tačiau tebūnie taip, kaip Tu no 
ri, ne taip kaip aš noriu“. Getsemanė 
je Jėzui Kristui buvo pasiūlyta kentė 
jimo taurė. Kaip vaikas, kuris sten
giasi išvengti kartaus vaisto, bet ge
ria todėl kad jo tėvas taip liepia; ly 
glal taip ir mūsų Viešpats tuo momen 
tu norėjo atstumti tą karčią taurę nuo 
savęs, kuri sekančią dieną turėjo bū
ti Jo. Jis atėjo iki kryžiaus, pažvelgė 
kas buvo taurėje, ir kai pamatė, tarė: 
„Tėve, jei galima, ieškok kitą priemo 
nę išgelbėjimui žmonijos Surask kitą 
priemonę išgelbėti Joną, Mariją, Be- 
verly Sheą, Fernandą Vangionį ir Bi- 
lly Grahamą; tačiau tebūnie ne mano 
valia, bet Tavo“.

Niekada viso to negalėsime supras
ti aiškiai. Nežinome kada Jėzus, žmo 
gaus Sūnus pirmą kartą suprato kad 
Jo laukė kryžius; bet taip, žinome, 
kad jau nuo metų metų to kryžiaus še 
Sėlis projektavosi ant Jo gyvybės. Net 
Kanos vestuvinėje puotoje, duodamas 
ten esantiems suprasti kas Jo laukia, 
pareiškė: „Mano valanda dar neatė
jo“. Bet dabar, paskiausiamo savo gy 
veninio momente, ėmė priešintis savo 
sielvarto krikštui, sivo agonijos tau
rei, ir laikytis prieš kryžių. Kodėl 
taip?

Noriu kad matytume, kas buvo tau 
rėje. Niekada negalėsime tikrai su
prasti jos mišinio formulės; tačiau to 
je karčioje taurėje yra tam tikri ele
mentai, kurtuos labai gerai galime ži
noti šiandien.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1960). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI.
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Puslapis aštuntas

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
liu Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad.— imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

SLA JAUNIMAS RENGIA
DIDINGĄ VAKARĄ
GRAN ASALTO

A v. San Martin 3175, Lanus O.
ŠEŠTADIENĮ, 10. 6. 1967, 22 v.

Vaišės; stereofoninė muzika, 
šokiai didžiajame SLA salione.

Užsisakykite stalus iš anksto!
Visus maloniai kviečia —

SLA Jaunimas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS

pagerbimui savo kadencijų bai
gusios Valdybos rengia

DIDELĮ VERMUTĄ
Ta pačia proga bus tradicinis 

Jonų, Antanų, Petrų ir Povilų pa 
gerbimas

SU ĮDOMIA PROGRAMA:
Dainuos A. L. Centro „Aušros“ 

Choras;
Dalyvaus solistė p-lė Zuzana 

Valadkaitė;
šoks A. L. Centro Tautinių Šo

kiu Ansamblis.
ŠOKIAMS GROS A. L. CENTRO 

ORKESTRAS.
Vermutas įvyks Dr. J. Basana

vičiaus vardo.
A. L. Centro salione, Tabaré 6950, 

Buenos Aires

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Birželio 8 d., 1967 m. M 1301

PRANCŪZIJOJE SKAITAU 
A. L. BALSĄ

Dešimtį metų tarnaudamas 
Prjincūzijos Svetimšalių Legione 
kariavau Indokinijoje. Dabar gy 
venų Prancūzijoje ir mam» gero
jo brolio Stasio Pociaus dėka vi
suomet gaunu Argentinos Lietu
vių Balsų, kuris mane džiugina, 
kad Pietų Amerikos lietuvių jau
nimas taip gražiai veikia.

Dabar gyvenu Prancūzijoje ir 
dirbu aludarių fabrike. Mano žino
na yra vietinė: turime 3 sūnus ir 
dukterį. A. L. Balso dėka žinome 
pasaulio lietuvių veiklų. Čia tai 
mažai lietuvių. Prašau man nie

ŠEŠTADIENĮ, birželio 17, 1967, 
21 valandą.

Įžangos vyrams $ 300, — Mo
terims $ 250.

A. L. C. Valdyba.

PAREMKITE SLA MOTERŲ 
PASTANGAS!

SLA moterys 25. 6. 67, 15 vai. 
SLA salione Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste ruošia

ARBATĖLĘ
Tortai, pyragaičiai ir kiti skanu 
mynai. Visas pelnas skiriamas 
šešto skyriaus Kordoboje biblio
tekos ir skaityklos statybai. Įėji
mas $ 200. Visos ir visi dalyvau
kime !

Susivienijimietės.

SLA ANTRAS SKYRIUS
Liepos 2, 1967, 12 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
RENGIA PUIKIUS PIETUS,

Jonų, Petnj ir Povilų pagerbimui. 
Visus maloniai kviečia —

SLA 2. Sk. Valdyba.

SUSIVIENIJIMO 
VAIDINTOJAI

SLA minint 53 m. sukaktį 
šeštadienį, 15. 7. 67, 21 vai.

stato 1 veiksmo komediją — Uoš 
vė į namus — tylos nebebus.
Veikia scenos veteranai ir nau

jos jėgos!
Visus maloniai kviečia dalyvauti 
minėjime ir pasigėrėti gražia mū 
sų scenos artistų ir artisčių vai
dyba.

SLA Centro Valdyba.

SUKAKTIM MINĖJIMAS 
1810 — 25 de Mayo — 1967 
Visoj Argentinoj 25. 5. 67 pa

minėta Išsilaisvinimo Revoliuci
jos sukaktis. Ji gražiai paminėta 
ir Villa Lugano 48-tos nuovados 
Policijos Židinio Draugijos. Po 
pamaldų vietinės -parapijos baž
nyčioje, kurias atlaikė kun. M. 
F. Alsina, 10:30 vai. prie Av. 
Riestra ir M. Leguizamon, daly
vaujant mokyklų mokiniams, (ku 
rių skaičiuje buvo daug lietuviu

kuomet nenutraukti A. L. Balso; 
visuomet susirokuosime.

Su gilia pagarba,
Jonas Pocevičius.

Biseheim Bas - Rhin.
— Jono Gečo šeima 18. 5. 67 

susilaukė sūnaus, kuriam duotas 
vardas Eduardo Dante. .Motina 
Teresėlė Sandor ir sesutės Marytė 
JI metukų ir Mirta 9 — džiaugia 
si Sulaukusios broliuko, kaip ly
giai abieji seneliai džiaugiasi šei 
mos padidėjimu.

— Jonas Kazlauskas, apsivedęs 
su vietine mokytoja, grįžo studi
juoti inžinerijos fakultctan, iš ku 
rio prieš apsivedimų buvo pasi
traukęs. Jo tėvas Ignas Kazlaus
kas su žmona Uršule Kekutyte 
savo gražiuose namuose prie In
dustria ir Camino Cintura, Aldo 
Bonzi, turi barų ir valstybi
nių dujų „garafų" atstovybę ku
rui. Kazlauskai daug metų pre
numeruoja A. L. Balsų.

IŠ JAV ATSKRIDO 4 
ALELIŪNAI

Aloyzas Aleliūnas su žmona 'Ma 
ggy (ekvatoriete) ir vaikučiais 
Cady ir Dauny, 25. 5. 67 iš JAV 
atskrido paviešėti Argentinon. Ap 
sistojo pas Aloyzo tėvus Aleksan 
drų ir Bronę 'Karavaitylę Aleliu 
nūs bei sesutę Amandą ir brolį 
Aldo, Villa Lugane. ’

Svečiai žada grįžti į JAV 16. 
6. 1967.

• ©
■ GUILLERMO NEUMAN ©
® Traductor Púb. Nacional | 
í calle Uruguay 546-6/11 O 
$ TE. 40 — 8645 ■
0 Vertimai iš visų kalbų ® 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0
■ Sutvarkomi dokumentai ®

Pilietybė - Palikimai ■
H Skubus išpildimas 0

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Beator&nM “DOS AMIGOS” 
PASEO OOLON 449, Bs. As. 
g. Paulauskienė 8 A. Degulis 

Steponas Panlėnas, ved.
PiiikUs valgiai, baras 
■m O - Avenida - 8202

SVEČIAI IŠ LIETUVOS »♦♦♦»♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦«♦>I e e I »♦♦♦♦♦♦»»> iiimi

kų), kadetų garbės sargybai ir 
skaitlingai publikai, prie ten pat 
esančio paminklinio stiebo vėlia
vų iškėlė komisaras Osvaldo N.
Ruggiero.

Nors programos dalį sutrugdė 
lietus, bet vistiek buvo padėtos 
gėlės prie Motinos Paminklo; kai 
bų pasakė Dr. Roberto Cherniche 
ro; padainavo prof. Irmos Carni
cero vedamas choras.

Vaikų sportiniams žaidimams 
vadovavo Nicolás Distėfano; mo
to lenktynių pranešėju buvo Nar 
ciso Brunet. Buvo tautinio ir bo- 
liviečių folklioro — šokiai ir dai 
nos, duetų — muzikos ir solistų 
iš TV. Čia minėjimo rengėjų ko
misijai vadovavo prof. David Gol 
denberg. Dalyvis.

VLADAS DAUKŠAS,
— Cristian Niemann, Uršulės 

Ukrinaitės vyras, kurio skelbi
mas .visuomet eina A. L. Balse, 
metiniame Argentinos pedikurų 
susirinkime išrinktas tos sąjun
gos Valdybom 30 metų sąjungos 
sukaktį minint, visuotinas Argén 
linos pedikurų kongresas įvyks 
Buenos Aires universiteto medi
cinos fakultete š. m. lapkričio 2 - 
4 dd.

AUKOS STATYBAI
Demetrio Andzielewko $ 8.000,— 
Violeta Muszkiet-Pač- 

kauskienė (U.'S.A. 5 
dol.) $ 1.750,—

Petronėlė Zvirzdinas $ 1.000,—
Aida Petrauskaitė $ 895,—
Tomas Mironow $ 1G0,—
Vladas Petrulis $ 160,—

Viso $ 11.965,—
Visiems aukavusiems nuoširdus 

lietuviškas Ačiū.
A. L. Centro Valdyba.

— A. L. Centre, 25. 5. 67, įvy
ko asado pietūs, surengti naujo
sios Valdybos. Dalyvavo apie 40 
žmonių. Pakenkė lietus. Kepėjais 
buvo J. Urbonavičius ir P. Jelins 
kas. J stalus maistą nešė R. Nar 
butas, J. Gradeckas ir V. Nor- 
kaitis. Salotus paruošė ponios O. 
Mičiūdienė ir Stefanija Morkū
nienė.

— Nuotraukos iš visuotinio A 
LC narių susirinkimo 30. 4. 67, 
savo kadenciją baigusios ir nau
josios valdybos, bei susirinkimo 
dalyvių, galima pamatyti ir įsigy 
t i A. L. Balso Leidykloje.

gimęs Urugvajuje 14. 5. 1933. Pa 
garsėjęs Urugvajaus futbolo žai
dėjas, 1960 metais žaidęs su Ar
gentinos Independiente, laimint 
šios šalies pirmenybes. Paskui jį 
vėl „nupirko“ Urugvajaus klubas 
Colon, kurio spalvas gindamas 
Santa Fe, Argentinoje, 21. 5. 67, 
susitrenkė galvomis su Lanus var 
tininku Piazza ir atsidūrė sana
torijoje Garay. Bet mūsų Vladas 
pasveiko ir 1. 6. 67 išėjo iš sana
torijos ir baigia sveikti Uru

gvajuje.
— Pranas Jurevičius, gyvenan 

tis Villa del Dique, prov. Córdo
ba, mus prašo paskelbti, kad tos 
provincijos bankas \ illa del Di
que duoda paskolas namų staty
bai 20-čiai metų už 4 ’/a % meti
nių palūkanų. Kreiptis nuo pirma 
dienio iki penktadienio nuo 8 iki 
12 vai. Patartina pasinaudoti pro 
ga.

— Julius Buteikis, pensininkas, 
besirengiantis grįžti Lietuvon pas 
savo šeimą, savo kaiminystėje Ber 
nulyje, naktinių apuokų tapo už 
pultas ir apiplėštas. Iš jo atimta 
$ 9.8(10.

— Teatre Corrientes, /Iv. Co
rrientes 561, Buenos Aires, eina 
įdomi muzikalinė komedija El pe 
queño Abecedario. Režisuoja En
rique Ryma - Rymavičius. Prasi
deda 19 vai. Jaunimui labai ver
tėt ii pamatyti.

— Eurotur, Av. Córdoba 351; 
'fE. 32 - 6077 ir 7879, Buenos Ai
res. organizuoja ekskursiją Lie
tuvon (Sąlygos nurodytos Euro
tur skelbime).

I
Dra. ANA ROSA MISKUNAS <!

CHIRURGE — DANTISTĖ < >
Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: < * 

Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. < * 
Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima: < * 

Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. < * 
(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires < *

C o c h e r i a “M IT R E”
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

|: CENTRALINl: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA 
T. E. 22 — 5400

; SKYRIAI:
; Lacarra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín
; Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES. 
PA&ARVOJIMO VIETOS:

Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 
VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.
^MeeeeeeeNeetMeMMeeeeaNeMeeeeeeeeMMeMMMMieeeeeeeM^eeee^

MONTREALYJE
Montrealyje, gegužės 6, 1967, 

7 turistams iš Lietuvos, Vytauto 
Klube buvo surengtas priėmimas. 
Vakarienę suruošė Sūnų ir Duk
terų Draugija. Parengimą atida
rė pirm. A. Janušis ir kalbėjo 
sek r. J. Lisevičius, o vakarienei 
vadovaujantis J. Vilkelis supažin , 
dino dalyvius su svečiais iš Lie
tuvos.

Pirmas prabilo doc. L. Šepe
tys, pasveikindamas užsienio lie
tuvius ir pasidžiaugdamas, kad 
jiems esą malonu jaustis skaitliu
gani tautiečių tarpe. Išreiškė pa
dėką tiems kurie remia dabarti
nę Lietuvą ir apgailestavo dėl 
nepalankių žodžių ir veiklos irgi 
iš tų pačių užsienyje gyvenančių 
tautiečių.

Lietuvos 'Moterų vardu sveiki
ni iid. J. Civilkaitė.

Svečiai iš Lietuvos, patenkin- 
i susitikimu su tokiu dideliu skai 
iumi užsienio lietuvių ir gan lais 

vai jautėsi jų tarpe, šis susitiki
nąs susilaukė įvairių komenta
rų. ..

lįstų diena pasaulinėje Kana
dos parodoje įvyko ne gegužės 11 
ir 13, bet geg. 4 ir 6.

Vyt. Balčiūnas.
— Jonas Bružas, turintis namą 

prie devinto kelio 38-me kilome
tre, netoli nuo General Pacheco, 
kaip rašo La Razón, išgirdęs kad 
nakties metu kas lai laužiasi į jo 
namą, šovė ir vietoje nukovė a- 
pie 25 metų amžiaus nežinomą 
„svečią“. Iki išsiaiškinimo, Bru
žas suimtas.

— Nepriklausoma Lietuva (5. 
4. 67) patalpino inž. Jono Gaidi- 
mausko nuotrauką, pažymėdama 
jo sėkmingą karjerą Argentinos 
elektros bendrovėje SEGBA. Ten 
pat (3. 5. 67) tilpo Walter Rask- 
Rasčiausko paveikslas sąrišyje su 
jo organizuojamomis ekskursijo
mis Argentinon ir Lietuvon.

— Sandaroje (28. 4. 67) paieš
komas kuršėniškis Viktoras Pra 
spaliauskas, 1912 metais atvykęs 
Argentinon. Žinanti prašomi pra
nešti Rokui Praspaliauskui, 2418 
W. 46 PI., Chicago, 111. — 60623 
— U'SA, arba A. L. Balso Redak
cijai.

OTRA NOCHE INOLVIDABLE DEL

1 de JULIO 21 os.
EN EL CENTRO LITUANO

— Petras Balaišis, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas iš Barón Hir- 
sch, su dukra Teresita, žentu Eva 
risto Ravan ir anūku Robertu, vie 
šėdami pas savo prietelius Kaz. 
ir Stefaniją Navickaitę Norkus, 
aplankė Susivienijimą ir A. L. 
Centrą. Sykiu su Norkais ir V.

< v< ikiu savaitgalį praleido salo 
se Tigre.

- - Iš Argentinos Lietuvon su- 
lyžusių šeimų atžalynas įsigijo 
uitus ir profesijas, o du net di 

' riatinėn tarnybon pateko. Tai 
Zulonas, jau keli metai dirbantis 
Kuboje ir siuvėjo Kaikario sū
nus. šiemet taipgi paskirtas Sovie 
tų diplomatinėn tarnybon, jau pa 
siekė Kubą.

— Antanas Paršelis iš Avella
nedos 3. 6. 67 išskrido į J. A. V. 
paviešėti pas savo brolį rašytoją 
Paišelį - Pavojų. Antano sūnus 
Rapolas, spaudos darbo technikas 
lankėsi JAV I PLJ Kongreso pro 
ga. Sūnus Ernestas profesoriauja 
Bs. Aires universitete ir redaguo 
ja ispaniškas Eltos Informacijas.

— Julius Pavilonis, dabindamas 
savo namą nukrito nuo kopėčių ir 
nusilaužė koją. Gydosi ligoninė
je Rawson.

— Nepriklausoma Lietuva (29. 
3. 67) patalpino Dr. Bronės Ruk- 
šėnaitės paveikslą su A. L. Bal
so tekstu, jos išvykimo iš Argen
tinos proga, gilinti studijas JAV. 
0 PARDUODAMA maisto ir 
vyno parduotuvė su namu ir ga
ražu. Didelė klijentelė. Tartis vie 
toje: R. S. Peña 4099, Villa Insu
perable.

AUTOMOBILIUS,
— naujus zir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS, 
P j e. Igualdad 1276, TE. 921-1

— Villa Sastre - Temperley lie
tuvius labai pagyrė misijonierius 
Jonas Bružikas, SJ., kad į jo mi
sijas ten lankėsi daugiau lietuvių, 
negu kitose Argentinos vietose, 
nepaisant lietaus. Taipgi gražiu 
žodžiu prisiminė Birutietes Adro 
gue, kurios suruošė puikius pie- 
lus, — rašo Tėviškės Žiburiuose 
misijonierius 18. 5. 67.

— Jonas Vasinauskas, gyvenan 
lis Kaune, Ukmergės gatvė 12 A, 
Lietuvos TSR, 8. 5. 67 parašė 
laišką A. L. Balsui, sveikindamas 
savo, krikšto sūnų Morkūną, gi
minaičius Lemberiūs, brolius Sa
jauskus, Karosus ir visus savo 
draugus Argentinoje, prašyda
mas, kad jam parašytų bent po 
žodį.

— Gerardo Karaniausko žmona 
Susana Salavery 18. 5. 67 sanato
rijoje Anchorena pagimdė stiprij 
ir gražų sūnų, kuriam parinktas 
vardas Gerardo - Javier. Jų du
krelei Gisela - Monika jau 15 mė 
nėšių.

— Inž. Steponas Jankevičius su 
Ponia, 28. 5. 67, savo rezidencijo
je Quilines suruošė vaišes savo du 
kros Novos 15 metų amžiaus su
kakties proga. Dalyvavo apie 80 
svečių ir Novos mokslo draugių. 
• PIANINUS GERIAUSIŲ RŪ
ŠIŲ galite gauti pigia kaina pas 
Adolfą Mušketą: Sanabria 2790; 
TE. 50 - 5948. Taipgi taiso ir de 
rina pianinus; padeda išrinkti 
perkantiems.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

© VINCAS ARMONAVIČIUS 0 
0 siuvimo ir mezgimo mašinų ® 
@ mekanikas. Ateina į namus 0 
0 Costa 412, V. Sastre © 
0 Temperley 0
0 (Aukštuma Paseo 1800) ©

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

g?

MODESTAS PAULAUSKAS, 
pasaulinio garso krepšininkas, 
kaipo Sovietinės rinktinės daly
vis, daugiausia pasižymėjo Uru
gvajuje vykstančiose V pasauli
nėse krepšinio pirmenybėse. Spau 
da jo vardą mini tūkstančius kar 
tų. Pirmenybės Urugvajuje baig 
sis 11. 6. 67. Argentinos Kordo

boje žais tik pralošėjai.
— Antanas Švarlys, Rosario lie 

tuvių visuomenės veikėjas ir spau 
dos darbuotojas, buvo atvykęs į 
Buenos Aires. Lankėsi A. L. Bal 
so Leidykloje ir pas savo Lietu
vos kaimynus Aleliūnus.

— Antanas Grigaitis, audimo 
fabriko savininkas, keletą milijo 
nų pezų įdėjo į nejudomų nuosa
vybių pirkimo ir pardavimo agen 
tūros atidarymą, kuriai vadovau
ja jo sūnus. Grigaičiai turi par
davimui namų, žemės, sklypų, 
krautuvių, restoranų ir dirbtuvių 
didžiąjame Buenos Aires, Mar del 
Pintoje ir kitose vietose. Pirkimo 
- pardavimo reikalais kreipkitės į 
Grigaičius: M. T. de Alvear 502, 
Jose Ingenieros; T. E. 750 - 6213. 
(Jiems reikalingi agentai, ku
riems mokama pusė uždarbio nuo 
kiekvienos operacijos),

— Adomas Menčiūnas aukšto 
kraujo spaudimo pasekmėje, apa 
ko ant dešinės akies. Geriausi Ar 
gentinos akių specialistai atsisa
kė gydyti, kaipo nepagydomą.

— Adolfas Baltušis nuo š. m. 
gegužės mėn. pradžios pradėjo 
dirbti ABADAN firmoje, kuri ga 
mina aukštos rūšies tepalus pra 
monės mašinoms, kaipo pardavė 
jas - corredor. Industríala!, turin 

' tieji kokių nors kliūčių su maši
nomis, kreipkitės į Baltušį TE. 
38-5246.

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

1
MARR0QUERIA FINA “P OMPA D 0 UR" <¡

< ► 
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 

PARDUOTUVĖ < >

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < * 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) < k

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ► 
J u a n N a g y, savininkas < *

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700)' • < *
FLORIDA, FCNGBM

BALDŪSPADTRBA IR TftSTMOKftJIMUI PARDUODA
IGNAS 8TUKAS IR SŪNŪS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208-7614 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
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